Уголовное дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 20 февраля 2025 года 

Подольский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Силетских О.А., с участием: государственного обвинителя – помощника Подольского городского прокурора Черниковой Е.О.; подсудимого ФИО12 его защитника – адвоката Тимошенко В.Г.; подсудимого ФИО11 его защитника – адвоката Михалева И.Н.; секретаря судебного заседания Даденковой В.М., рассмотрев в открытом судебном разбирательстве уголовное дело в отношении,

ФИО12 Лёваевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; уроженца и гражданина Республики Армения; зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; проживавшего до задержания по адресу: 

<

адрес>; имеющего среднее профессиональное образование; женатого; имеющего на иждивении малолетнего ребенка; трудоустроенного в ИП ФИО1 специалистом по ремонтным работам; не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ,

ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; уроженца 

<

адрес> гражданина РФ; зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; имеющего среднее образование; холостого; не имеющего иждивенцев; официально не трудоустроенного; не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ,

Установил:

1. ФИО12 и ФИО11 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, в крупном размере, преступление предусмотренное п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

Он (ФИО12), ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 30 минут до 23 часов 08 минут, будучи на территории г.о. 

<

адрес>, в принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, находящемся в его (ФИО12) пользовании под управлением своего знакомого ФИО11, совместно с ФИО11, посредством просмотра мобильного приложения «Яндекс карты», установленного в их мобильных телефонах, заметили ссылку на магазин «Вейп» ИП «ФИО42», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск 

<

адрес>, после чего у них возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товара, реализуемого данным магазином, в связи с чем они, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, вступили друг с другом в предварительный преступный сговор, достигнув между собой договоренности относительно распределения ролей между собой при совершении преступления. Согласно достигнутой между ФИО43 и ФИО11, при указанных выше обстоятельствах договоренности, они должны были, посредством вышеуказанного автомобиля, под его же (ФИО11) управлением прибыть ДД.ММ.ГГГГ в ночное время в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, после чего припарковать его (автомобиль) в этом городе. Далее ФИО12, используя принадлежащий ему мобильный телефон должен был вызвать такси, чтобы посредством него совместно с ФИО11 доехать до данного магазина, и, действуя в соответствии со складывающейся обстановкой, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно проникнуть в него, после чего, сложив в заранее приисканные ими (ФИО43 и ФИО11) клетчатые сумки реализуемый магазином товар, тайно его похитить, после чего, скрывшись с места совершения преступления с похищенным имуществом, распорядиться им по своему усмотрению – реализовать его, а вырученные денежные средства поделить между собой. Кроме того, каждый из них, в период совершения преступления, должен был следить за окружающей обстановкой, что бы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу. Также, в целях маскировки ФИО12 и ФИО11 планировали использовать заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски. 

Так, он (ФИО12), в период с 23 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ до 07 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, совместно и по предварительному сговору со своим знакомым - ФИО11, на принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, находящемся в его (ФИО12) пользовании и под управлением ФИО11, прибыли в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, после чего припарковали его (автомобиль) на 

<

адрес> этого города. Далее ФИО12, в целях реализации единого преступного умысла, согласно отведенной ему преступной роли, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Samsung» и установленное на нем приложение «ЯндексGo», вызвал автомобиль такси, посредством которого он (ФИО12) совместно с ФИО11 доехали до магазина «Вейп» ИП «ФИО42», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. Затем ФИО12 и ФИО11, используя в целях маскировки заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски - надев их на себя, поочередно наблюдая за складывающейся обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно – через входную дверь, запорное устройство которой при помощи гвоздодера и физической силы повредили, проникли вовнутрь. Далее ФИО12 и ФИО11, будучи внутри данного магазина, незаконно проникли в иное хранилище – кассовый аппарат, открыв его находящимся там же ключом, и тайно похитили из него принадлежащие ИП «ФИО42» денежные средства в размере 13423 рубля, после чего, сложив в заранее приисканные ими (ФИО43 и ФИО11) клетчатые сумки также принадлежащий ИП «ФИО42» следующий товар, представленный электронными системами доставки в организм человека никотина, их составляющими, аксессуарами для употребления табака и безалкогольными напитками: «adrenaline 0,25 в асс.» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 66 рублей 49 копеек без учета НДС, на общую сумму 731 рубль 39 копеек без учета НДС; «adrenaline 0,45 в асс.» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 100 рублей 16 копеек без учета НДС, на общую сумму 400 рублей 64 копейки без учета НДС; «among us жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 340 рублей без учета НДС; «black jack жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 145 рублей без учета НДС, на общую сумму 290 рублей без учета НДС; «bon aqua вода 0,45 асс.» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 34 рубля 34 копеек без учета НДС, на общую сумму 446 рублей 42 копейки без учета НДС; «brusko minican plus устройство» в количестве 1 единицы, стоимостью за единицу 1050 рублей без учета НДС, на общую сумму 1050 рублей без учета НДС; «brusko жидкость» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 2280 рублей без учета НДС; «burn 0,45 в асс.» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 83 рубля 32 копейки без учета НДС, на общую сумму 1166 рублей 48 копеек без учета НДС; «cataclysm hard ice жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 235 рублей без учета НДС, на общую сумму 470 рублей без учета НДС; «cataclysm hard жидкость» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 235 рублей без учета НДС, на общую сумму 1880 рублей без учета НДС; «cataclysm salt жидкость» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 235 рублей без учета НДС, на общую сумму 1175 рублей без учета НДС; «catswill жидкость» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 210 рублей без учета НДС, на общую сумму 1050 рублей без учета НДС; «charon baby plus magnet panel» стоимостью 200 рублей без учета НДС; «charon baby plus устройство» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1400 рублей без учета НДС, на общую сумму 2800 рублей без учета НДС; «duall жидкость» в количестве 42 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 7588 рублей 80 копеек без учета НДС; «ebcreate TE 6000 одноразка» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 300 рублей без учета НДС, на общую сумму 1500 рублей без учета НДС; «electrojam жидкость» стоимостью 200 рублей без учета НДС; «elfbar BC 15000 одноразка» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «elfbar pi 9000» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 625 рублей без учета НДС, на общую сумму 8750 рублей без учета НДС; «gang box 8000» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 960 рублей без учета НДС, на общую сумму 15360 рублей без учета НДС; «gang hard жидкость» стоимостью 195 рублей без учета НДС; «geekvape B 0.2 coil mesh 50-58w испаритель» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 600 рублей без учета НДС; «geekvape B 0.3 coil 30-38w испаритель» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 800 рублей без учета НДС; «geekvape B 0.4 coil mesh 25-35w испаритель» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 67 копеек без учета НДС, на общую сумму 1000 рублей без учета НДС; «geekvape B 0.6 coil mesh 15-25 w испаритель» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 116 рублей 67 копеек без учета НДС, на общую сумму 1400 рублей без учета НДС; «geekvape B 1.2 испаритель» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 1000 рублей без учета НДС; «geekvape coil KA1 1.2 испаритель» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 1800 рублей без учета НДС; «geekvape digi q kit устройство» в количестве 1 единицы, стоимостью за единицу 1850 рублей без учета НДС за единицу, на общую сумму 1850 рублей без учета НДС; «geekvape mesh 02 (60-70w) p0.2 coiol» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС за единицу, на общую сумму 1600 рублей без учета НДС; «geekvape mesh 04 (50-60w) p0.4 coiol» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 2000 рублей без учета НДС; «geekvape mesh GO 0.8 coil испаритель» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «geekvape mesh KA 0.6 испаритель» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 540 рублей без учета НДС; «geekvape q0.6 cartridge картридж» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 185 рублей без учета НДС, на общую сумму 555 рублей без учета НДС; «geekvape Qpod 0.8 cartridge картридж» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 185 рублей без учета НДС, на общую сумму 555 рублей без учета НДС; «geekvape Qpod 1.2 cartridge картридж» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 185 рублей без учета НДС, на общую сумму 555 рублей без учета НДС; «geekvape wenax Q mini» стоимостью 1319 рублей без учета НДС; «gekvape wenax Q устройство» стоимостью 1409 рублей без учета НДС; «god gift жидкость» стоимостью 195 рублей без учета НДС; «halls конфетки в асс. « в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 25 рублей без учета НДС, на общую сумму 125 рублей без учета НДС; «hotspot acid жидкость» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 210 рублей без учета НДС, на общую сумму 1470 рублей без учета НДС; «hotspot dot жидкость» стоимостью 205 рублей без учета НДС; «husky air Max 15000 одноразка» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 960 рублей без учета НДС, на общую сумму 17280 рублей без учета НДС; «iceberg 6000 одноразка» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 889 рублей без учета НДС, на общую сумму 8001 рубль без учета НДС; «inflave power 9000 одноразка» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 970 рублей без учета НДС, на общую сумму 10670 рублей без учета НДС; «inflave pro 7000 одноразка» в стоимостью 880 рублей без учета НДС; «insta bar 7500 одноразка» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 650 рублей без учета НДС, на общую сумму 1300 рублей без учета НДС; «isterika жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 320 рублей без учета НДС; «jellybox nano coil mesh 1.0 испаритель» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 340 рублей без учета НДС; «lipton 0.45 в асс.» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 57 рублей 23 копейки без учета НДС, на общую сумму 1030 рублей 14 копеек без учета НДС; «lit energy 0.45 в асс.» в количестве 74 единиц, стоимостью за единицу 69 рублей 51 копейка без учета НДС, на общую сумму 5143 рубля 45 копеек без учета НДС; «lost mary 2500 карткиджи» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 600 рублей без учета НДС; «lost mary bm 16000 одноразка» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 1015 рублей без учета НДС, на общую сумму 7105 рублей без учета НДС; «love is жевачки в асс.» в количестве 50 единиц, стоимостью за единицу 3 рубля без учета НДС, на общую сумму 150 рублей без учета НДС; «mad 30 ml жидкость» стоимостью 150 рублей без учета НДС; «mahorka жидкость» стоимостью 220 рублей без учета НДС; «malazia жидкость» стоимостью 200 рублей без учета НДС; «malazia podonki жидкость» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 389 рублей без учета НДС, на общую сумму 5057 рублей без учета НДС; «manto aio cartridge карткиджи» стоимостью 220 рублей без учета НДС; «manto aio coil 0.15 испаритель» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «manto aio coil 0.3 испаритель» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «maxwells жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 260 рублей без учета НДС, на общую сумму 520 рублей без учета НДС; «monster vapor zero жидкость» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 220 рублей без учета НДС, на общую сумму 660 рублей без учета НДС; «monster vapor жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 380 рублей без учета НДС; «monster жидкость» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 349 рублей без учета НДС, на общую сумму 2094 рубля без учета НДС; «nasty 5000 одноразка» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 300 рублей без учета НДС, на общую сумму 600 рублей без учета НДС; «orbit жевачки в асс.» в количестве 31 единицы, стоимостью за единицу 25 рублей без учета НДС, на общую сумму 775 рублей без учета НДС; «pixel жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 400 рублей без учета НДС; «podonki 10000 одноразка» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 750 рублей без учета НДС, на общую сумму 4500 рублей без учета НДС; «podonki last hard жидкость» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 220 рублей без учета НДС, на общую сумму 660 рублей без учета НДС; «podonki vintage жидкость» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 229 рублей 65 копеек без учета НДС, на общую сумму 3215 рублей 10 копеек без учета НДС; «protest жидкость» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 219 рублей 69 копеек без учета НДС за единицу, на общую сумму 1098 рублей 45 копеек без учета НДС; «puffmi 9000 одноразка» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 800 рублей без учета НДС, на общую сумму 1600 рублей без учета НДС; «puffmi dumesh 10000 одноразка» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 870 рублей без учета НДС, на общую сумму 3480 рублей без учета НДС; «puffmi tank одноразка» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 1050 рублей без учета НДС, на общую сумму 12600 рублей без учета НДС; «pulpy 0.45 в асс. « в количестве 23 единиц, стоимостью за единицу 23 рубля 75 копеек без учета НДС, на общую сумму 546 рублей 26 копеек без учета НДС; «realmate 5000 одноразка» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 385 рублей 71 копейка без учета НДС, на общую сумму 2700 рублей без учета НДС; «rell 10 ml жидкость» стоимостью 220 рублей без учета НДС; «rincoe manto aio plus 2» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2000 рублей без учета НДС, на общую сумму 4000 рублей без учета НДС; «scandalist zero 58 ml жидкость» стоимостью 280 рублей без учета НДС, на общую сумму 280 рублей без учета НДС; «smoant pasito 2 картрирдж» стоимостью 285 рублей без учета НДС, на общую сумму 285 рублей без учета НДС; «smoant pasito 2 устройство» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2626 рублей без учета НДС, на общую сумму 5252 рубля без учета НДС; «smoant pasito mesh coil 0.6 испаритель» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 1440 рублей без учета НДС; «smoant pasito mini картридж» стоимостью 254 рубля без учета НДС; «smoant pasito mini устройство» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1687 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 3375 рублей без учета НДС; «smoant viki картриджи» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 183 рубля без учета НДС, на общую сумму 732 рубля без учета НДС; «smoant viki устроство» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 600 рублей без учета НДС, на общую сумму 1200 рублей без учета НДС; «smok lp1 coll 0.8 испарители» количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 360 рублей без учета НДС; «smok lp1 coll 1.2 испаритель» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 540 рублей без учета НДС; «smok nfix pod 0.8 картриджи» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 640 рублей без учета НДС; «smok nord 0.6 coil испарители» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 340 рублей без учета НДС; «smok nord 0.8 coil испарители» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «smok nord 1.4 coil испарители» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 850 рублей без учета НДС; «soak жидкость» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 120 рублей без учета НДС, на общую сумму 1200 рублей без учета НДС; «toptik bar 20000 одноразка» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 1512 рублей 10 копеек без учета НДС, на общую сумму 15121 рубль без учета НДС; «tornado 0.45 в асс» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 49 рублей 24 копейки без учета НДС, на общую сумму 295 рублей 44 копейки без учета НДС; «trafic жидкость» в количестве 26 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 4420 рублей без учета НДС; «udn bar 7000» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 550 рублей без учета НДС, на общую сумму 2200 рублей без учета НДС; «vaporesso gtx 0.6 mesh coil испарители» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 195 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «vaporesso luxe xr empty pod 0.6 картриджи» стоимостью 190 рублей без учета НДС; «vaporesso osmall 1.2 картриджи» стоимостью 170 рублей без учета НДС; «vaporesso xros cube устройство» стоимостью 1958 рублей без учета НДС; «vaporesso xros nano устройство» стоимостью 1768 рублей без учета НДС; «vaporesso xros series 0.4 картридж» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «vaporesso xros series 0.6 испарители» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 152 рубля без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «vaporesso xros series 0.8 испарители» стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 190 рублей без учета НДС; «vaporesso xros series 1.0 испарители» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «vaporesso xros series 1.2 катридж» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 120 рублей 91 копейка без учета НДС, на общую сумму 1330 рублей без учета НДС; «voopoo pnp-m2 0.6 испарители» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 2850 рублей без учета НДС; «voopoo vmate 0.7 испарители» стоимостью 190 рублей без учета НДС; «voopoo vmate устройство» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 950 рублей без учета НДС за единицу, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «vozol 10000 одноразка» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 1199 рублей без учета НДС, на общую сумму 16786 рублей без учета НДС; «waka 10000 одноразка» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 599 рублей 10 копеек без учета НДС, на общую сумму 5991 рубль без учета НДС; «waka 10000 цветная одноразка» стоимостью 1020 рублей без учета НДС, на общую сумму 1020 рублей без учета НДС; «wriglays жевачки в асс» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 30 рублей без учета НДС, на общую сумму 210 рублей без учета НДС; «yooz 7000 одноразки» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 350 рублей без учета НДС, на общую сумму 700 рублей без учета НДС; «zed bar 12500 одноразка» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 710 рублей без учета НДС, на общую сумму 3550 рублей без учета НДС; «zed bar pro 15500 одноразка» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 880 рублей без учета НДС, на общую сумму 3520 рублей без учета НДС; «zenith жидкость» стоимостью 200 рублей без учета НДС; «zero nic жидкость» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 150 рублей без учета НДС, на общую сумму 450 рублей без учета НДС; «анархия жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 220 рублей без учета НДС, на общую сумму 440 рублей без учета НДС; «бензин в балоне 133мл» стоимостью 122 рубля без учета НДС; «газ в баллоне 100мл» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 70 рублей без учета НДС, на общую сумму 140 рублей без учета НДС; «газ в баллоне 150мл» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 75 рублей без учета НДС, на общую сумму 150 рублей без учета НДС; «газ в баллоне 200мл» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 81 рубль без учета НДС, на общую сумму 162 рубля без учета НДС; «газ в баллоне 250мл» стоимостью 86 рублей без учета НДС; «Кока-кола 0.33» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 57 рублей 23 копейки без учета НДС, на общую сумму 400 рублей 61 копейка без учета НДС; «Лаймон Фреш 0.33» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 46 рублей 29 копеек без учета НДС, на общую сумму 416 рублей 61 копейка без учета НДС; «мишка жидкость» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 150 рублей без учета НДС, на общую сумму 300 рублей без учета НДС; «рик и морти жидкость» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 174 рубля 73 копейки без учета НДС, на общую сумму 2446 рублей 22 копейки без учета НДС; «слово пацана жидкость» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «том и джерри конфетки в асс» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 15 рублей без учета НДС, на общую сумму 195 рублей без учета НДС; «хулинет cold» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 208 рублей без учета НДС, на общую сумму 1456 рублей без учета НДС; «хулинет жидкость» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 200 рублей без учета НДС, на общую сумму 1200 рублей без учета НДС, а всего товара на общую сумму 262949 рублей 01 копейка без учета НДС, тайно его (имущество) похитили, и скрывшись посредством принадлежащего ФИО16 автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» государственный регистрационный знак 

<

***>, находящемся в его (ФИО12) пользовании под управлением ФИО11, с места совершения преступления с похищенным имуществом, распорядились им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО42 материальный ущерб на общую сумму 276372 рубля 01 копейка, что является крупным размером.

2. Они же ФИО12 и ФИО11 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, в крупном размере, преступление предусмотренное п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

Он (ФИО12), в период с 19 часов 27 минут до 19 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, будучи на территории 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, в принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, находящемся в его (ФИО12) пользовании под управлением своего знакомого ФИО11, совместно с ФИО11, посредством просмотра мобильного приложения «Яндекс карты», установленного в их мобильных телефонах, заметили ссылку на магазин «TS Vape» ИП «ФИО20», расположенный по адресу: 

<

адрес>, вблизи стр. 16, после чего у них возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товара, реализуемого данным магазином, в связи с чем они, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, вступили друг с другом в предварительный преступный сговор, достигнув между собой договоренности относительно распределения ролей между собой при совершении преступления. Согласно достигнутой между ФИО43 и ФИО11, при указанных выше обстоятельствах договоренности, они должны были, посредством вышеуказанного автомобиля, под его же (ФИО11) управлением прибыть ДД.ММ.ГГГГ в ночное время в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, после чего припарковать его (автомобиль) в этом городе. Далее ФИО12, используя принадлежащий ему мобильный телефон должен был вызвать такси, чтобы посредством него совместно с ФИО11 доехать до данного магазина, и, действуя в соответствии со складывающейся обстановкой, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно проникнуть в него, после чего, сложив в заранее приисканные ими (ФИО43 и ФИО11) клетчатые сумки реализуемый магазином товар, тайно его похитить, после чего, скрывшись с места совершения преступления с похищенным имуществом, распорядиться им по своему усмотрению – реализовать его, а вырученные денежные средства поделить между собой. Кроме того, каждый из них, в период совершения преступления, должен был следить за окружающей обстановкой, что бы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу. Также, в целях маскировки ФИО12 и ФИО11 планировали использовать заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски. 

Так, он (ФИО12), в период с 19 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, совместно и по предварительному сговору со своим знакомым – ФИО11, на принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «BMW 750 LI» государственный регистрационный знак 

<

***>, находящемся в его (ФИО12) пользовании и под управлением ФИО11, прибыли в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, после чего припарковали его (автомобиль) в этом городе. Далее ФИО12, в целях реализации единого преступного умысла, согласно отведенной ему преступной роли, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Samsung» и установленное на нем приложение «ЯндексGo», вызвал автомобиль такси, посредством которого он (ФИО12) совместно с ФИО11 доехали до магазина «TS Vape» ИП «ФИО20», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, вблизи стр. 16. Затем ФИО12 и ФИО11, используя в целях маскировки заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски – надев их на себя, поочередно наблюдая за складывающейся обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно – через входную дверь, запорное устройство которой при помощи гвоздодера и физической силы повредили, проникли вовнутрь. Далее ФИО12 и ФИО11, будучи внутри данного магазина, незаконно проникли в иное хранилище – кассовый аппарат, который был открыт, и тайно похитили из него принадлежащие ИП «ФИО20» денежные средства в размере 5580 рублей, после чего, сложив в заранее приисканные ими (ФИО43 и ФИО11) клетчатые сумки также принадлежащий ИП «ФИО20» видеокамеру марки и модели «Смарт Лайф» стоимостью 1500 рублей и товар, представленный табачной продукцией и электронными системами доставки в организм человека никотина, их составляющими: «Angryvape zero (йогурт с ФИО4)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Angryvape zero (клубника)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Angryvape zero (клубничный джем)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Angryvape zero (лимонный мармелад)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Angryvape zero (чизкейк с клубникой и бананом)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Batareykin 120ml 0мг (barberry carcade tea)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Brusko 2 ultra (кактусовый лимонад)» стоимостью 370 рублей без учета НДС; «Brusko 2 ultra (гранатовый сок со смородиной и лимоном)» стоимостью 740 рублей без учета НДС; «Brusko 2 (ледяная клубника с земляникой)» стоимостью 370 рублей без учета НДС; «Brusko 2 (ледяной арбуз)» стоимостью 370 рублей без учета НДС; «Brusko 2 (тропический коктейль)» стоимостью 740 рублей без учета НДС; «Cataclysm 20 hard (дюшес)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Cataclysm 20 hard (дюшес)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Avalanche Дыня Арбуз 30 мл 2%» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Black Hole Черничный Пончик 30 мл 2%» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Disaster Ананас Карамель 30 мл 2%» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Drought ФИО2 30 мл 2%» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Earthquake Табак с Шоколадом и Лесным Орехом 30 мл 2%» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 1170 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Extinction Дюшес 30 мл 2%» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Flood Тутовник и Крыжовник 30 мл 2%» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «CATACLYSM Pandemic Клубника ФИО24 ФИО2 30 мл 2%» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (жвачка клубника ФИО4)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (кислые цитрусовые дольки)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (клубника банан)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (клубничное мороженое)» в количестве 2 единиц,тоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (пина колада)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Duall 12000 (ФИО2 ФИО3)» в стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Duall 2% (йогурт персик ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (кислый виноград ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (кислый лимон ФИО4)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (клубника апельсин ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (клубника ФИО33 малина)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяная клубника с личи)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяная кола)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяная кола ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяная малина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяное ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ледяное ФИО2 с апельсином)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (личи ФИО33 ФИО4)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (малиновый йогурт)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ФИО2 ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (морозный ананас)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (персиковый лимонад)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (садовые ягоды)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (слива персик)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (смородина малина яблоко)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 1170 рублей без учета НДС; «Duall 2% (смородиновый чай хвоя)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (спрайт арбуз лайт)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (табак печенье)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (табак чернослив вишня)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 1170 рублей без учета НДС; «Duall 2% (хвоя лесные ягоды ФИО32)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (хвоя черемуха шелковица)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (хвоя черная смородина помело)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (чай с ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (ФИО3 арбуз)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Duall 2% (черничный чизкейк)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (яблоко виноград)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Duall 2% (яблоко малина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Blueberry blast)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 950 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Blueberry blast)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 950 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Cherry cola)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Chocolate ice cream)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Citrus mix)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Grape soda)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Green energy)» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1710 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Ice fruit gum)» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1710 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Peach ice tea)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Tropical punch)» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1900 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Watermelon lollipop)» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 1330 рублей без учета НДС; «DUDELKA 999 (Watermelon lollypop)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 190 рублей без учета НДС, на общую сумму 380 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Berry Mix - Ягодный микс Супер ягода)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС ; «Funky Lands Ti7000 (Blossom Mint - Цветущая ФИО32)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 2780 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Blueberry Rose Mint - ФИО3)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Blue Razz Ice - Ледяная ФИО3 и ФИО24)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 2780 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Passion Fruit Kiwi Lime - ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 2780 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Peach Mango Watermelon - Персик ФИО2 Арбуз)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Pineapple Coconut Ice - Ледяной ананас и кокос)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Pink Grapefruit - Розовый грейпфрут Розовая бомба)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 2780 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Pomelo Pearl Grape - Помело перл виноград)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Strawberry Banana - Клубника Банан)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Funky Lands Ti7000 (Tropical Island - Тропический остров)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 2780 рублей без учета НДС; «Funky Lands Vi10000 (Cherry Peach Lemonade - Лимонад с Вишней и Персиком)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Funky Lands Vi10000 (Classic Ice Coffee - Классический айс кофе)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС ; «Funky Lands Vi10000 (Guava Pear - Гуава Груша)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Funky Lands Vi10000 (Lemon Lime Ice - Лимон ФИО33)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Funky Lands Vi10000 (Raspberry P&B - Малиновая сахарная вата)» в количестве 2 единиц, стоимостью за одну единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Geek bar 20000 (земляника банан)» стоимостью 1730 рублей без учета НДС; «Geek bar 20000 (ФИО4)» стоимостью 1730 рублей без учета НДС; «Geek bar 20000 (полносочный персик лед)» стоимостью 1730 рублей без учета НДС; «GeekVape Z RDA» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Hotspot 4000 (ананас кокос)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 990 рублей без учета НДС, на общую сумму 2970 рублей без учета НДС; «Hotspot 4000 (королевская вишня)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 990 рублей без учета НДС, на общую сумму 1980 рублей без учета НДС; «Hotspot 4000 (холодное ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 990 рублей без учета НДС, на общую сумму 1980 рублей без учета НДС; «Hotspot 4000 (холодный банан)» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «Hotspot 4000 (холодный виноград)» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 18 salt (sour barberry)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 18 salt (sour cowberry)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 18 salt (sour passionfruit)» в количестве 2 единицы, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 18 salt (sour redcurrant)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (sour barberry)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (sour cowberry)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (Кислая красная смородина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (Кислая ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (Кислое ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot acid 20 ultra (Кислый ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot don"t chew it 20 ultra (арбуз)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot don"t chew it 20 ultra (ледяная вишня)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (ананас яблоко)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (банан ФИО33)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (Клубника ФИО32)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (ФИО24 смородина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (ФИО2 мандарин)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 18 salt (Нектарин вишня)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (банан ФИО33)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 1230 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (малина смородина)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (ФИО2 мандарин)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (нектарин вишня)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (яблоко ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (Дыня ФИО3)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (ФИО4 банан)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (ФИО4 помело)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (Кислые лесные ягоды)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (ФИО2 персик)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 390 рублей без учета НДС, на общую сумму 780 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 18 salt (Персик ФИО4)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (брусника лимон)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (ежевика ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (ФИО4 помело)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (личи ФИО33)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (персик ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (смородина ФИО32)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot fuel 20 ultra (яблоко груша)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС; «Hotspot hangang 20 ultra salt (cheesecake pineapple lemongrass)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot hangang 20 ultra salt (cola ginger lim)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Нotspot ice 18 salt (жвачка ананас)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 18 salt (жвачка ФИО2)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 18 salt (йогурт вишня)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 18 salt (йогурт ФИО3 банан)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 18 salt (кола)» стоимостью 390 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 20 ultra salt (жвачка ананас)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 20 ultra salt (жвачка ФИО2)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 20 ultra salt (йогурт ФИО3 банан)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot ice 20 ultra salt (лимонад ФИО4 огурец)» стоимостью 410 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (banana coconut)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 480 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (black currant)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (fresh mango)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (pink grapefruit)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Нotspot shot 18 salt (pipe melon)» стоимостью 240 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (strawberry lychee)» в количестве 2 единиц, стоимостью 480 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (sweet green mint)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 18 salt (tropical pineapple)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 480 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 20 ultra salt (banana coconut)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 20 ultra salt (pink grapefruit)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 20 ultra salt (sweet green mint)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «Hotspot shot 20 ultra salt (tropical pineapple)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 240 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «HQD 300 (ананас)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «HQD 300 (апельсин)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «HQD 300 (арбуз)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «HQD 300 (клубника)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «HQD 300 (кола)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «HQD 300 (ФИО2)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «HQD 300 (фруктовый микс)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «HQD 300 (ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (ананас ФИО2 персик)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (апельсиновая газировка)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (арбуз)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (арбузная жвачка)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD click pods 5500 (виноград)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 770 рублей без учета НДС, на общую сумму 1540 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (ананас)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (кислые мармеладные червяки)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (кола)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (мишки гамми)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (мятная жвачка)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (сладкая ФИО32)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (табак)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (холодный черный чай с лимоном)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (черная смородина) стоимостью 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (ФИО3)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «HQD Miracle 8000 (яблочный сок)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Husky air max 8000 (arctic strike)» в стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Husky air max 8000 (shake pears)» 1390 рублей без учета НДС, на общую сумму 1390 рублей без учета НДС; «Husky air max 8000 (tropic dew)» стоимостью 1390 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (berry blow)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (camp mood)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (green smothie)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (ice house)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1520 рублей без учета НДС, на общую сумму 3040 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (mint armor)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (red dragon)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (royal night)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1520 рублей без учета НДС, на общую сумму 3040 рублей без учета НДС; «Husky cyber pro 12000 (skittlesman)» стоимостью 1520 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Arctic strike)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Chilly kiwi)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Explosive Bait)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 strong (Frosty palm)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (North sweet)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Siberian black)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Tropic dew)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 green (Winter river)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 strong (Arctic strike)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 red (Chilly kiwi)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 strong (Explosive Bait)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 strong (North sweet)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 red (Siberian black)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 red (Tropic dew)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky double ice 20 strong (Winter river)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Berserk)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Jungle hunter)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Red warg)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Shake pears)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Sour beast)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 green (Tropic hunter)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20green (wolfberry)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 strong (Berserk)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20red (jungle hunter)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 red (Jungle hunter)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20red (lemon flock)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20red (lemon flock)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 strong (red warg)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 1140 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20red (shake pears)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 red (Shake pears)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20red (sour beast)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 strong (Sour beast)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky malaysian 20 strong (wolfberry)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (berry hunter)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (blue up)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (citrus days)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (juicy grapes)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (red garden)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (sakura forest)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (sweet buckshot)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20green (sweet buckshot)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 green (water place)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 red (berry hunter)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 red (blue up)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 red (citrus days)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 red (juicy grapes)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей, без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20red (red garden)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20 red (sakura forest)» стоимостью 380 рублей без учета НДС; «Husky mint series 20red (sweet buckshot)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 380 рублей без учета НДС, на общую сумму 760 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (animal jam)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (big ball)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (choko loco)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (green land)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (miami snow)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (spark day)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (sweet dream)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (tropic cream)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (yellow king)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20green (yogi doggy)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (bloody boy)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (dark flesh)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (miami snow)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (spark day)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (sweet dream)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (tropic cream)» стоимостью 440 рублей без учета НДС; «Husky premium 20red (yellow king)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 440 рублей без учета НДС, на общую сумму 880 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Арбузная жвачка)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Виноградный ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Вишневая кола)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Жвачка дикие ягоды)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (ФИО4 кактус ФИО33)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Кислая вишневая шипучка)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Кислые мармеладные мишки)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Клубника ФИО4 жвачка)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Клубничный мохито)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Клюква ФИО32)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Лимон ФИО32)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Лимон персик ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Малиново имбирный лимонад)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (ФИО2 дыня)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Мандарин ФИО4)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Персик малина)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Husky Tikobar Сибирь 12000 (Ягодный морс)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (ананас ФИО4)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (апероль)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (арбуз вишня)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (вишневая кола)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (жасмин персик)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (Зеленое ФИО2 ФИО32)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (клубника грейпфрут)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (клюква ФИО32)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (мохито)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (мятные лесные ягоды)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (спелая малина)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (черная ФИО32)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (черничный морс)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Inflave power 9000 (ФИО2 лесные ягоды)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (blue cotton candy)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (cherry peach lemonade)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (chill mentol)» стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1590 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (sakura grape)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (strawberry ice cream)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (tequila sunrise)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Instabar 15000 (watermelon smash)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (blue razz ice)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (decadent slice cheesecake)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (fragrant freeze lychee)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (grape ice)» стоимостью за 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (juicy orchard peach)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (lemon berry)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (Mango berry)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (Mango peach watermelon)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (matcha mint ice)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (midnight brew mocha)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (passion fruit raspberry orange)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (sour apple ice)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 2980 рублей без учета НДС; «Lostmary MO10000 (смешанные сливы)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 1490 рублей без учета НДС, на общую сумму 7450 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Baja splash)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Banana cake)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Miami mint)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Nana coconut)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Strawmelon peach)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Lostmary MT15000 TURBO (Winter mint)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Maxwells 120 ml (pops)» стоимостью 790 рублей без учета НДС; «Maxwells 120 ml (rich)» стоимостью 790 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (алоэ виноград)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (ананас малина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (гранат малина)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1770 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (жвачка с абрикосом)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (клубника алоэ малина)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (клубника банан)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 2950 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (клубника личи)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (клубника малина ФИО3)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (клубника ФИО3)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1770 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (космополитен)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (малина арбуз)» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 2360 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (ФИО2 арбуз)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (ФИО2 персик)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (пинаколада)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (фруктовые мармеладки)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1770 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (ФИО3 айс)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1770 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (чернично-малиновый лимонад)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1770 рублей без учета НДС; «Outsider 30 ml (ФИО2)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 590 рублей без учета НДС, на общую сумму 1180 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Blaze)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Bloody valentine"s day)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Born this way)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 840 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Crash test)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (High voltage)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 840 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Insert here)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Kinda lonely)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Madness week)» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1680 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (On hold)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 840 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Ownership)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 840 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Poor results)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Slaves slayer)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (Space control)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki last hap (You"re my dessert)» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 1260 рублей без учета НДС; «Podonki ultra 2 (кактус виноград жвачка)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki ultra 2 (лимонный панкейк)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki ultra (cherry lime ice)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki ultra (lychee grape mint ice)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki v1 (bubble gum apricot)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Podonki v1 (классическая кола со льдом)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Puffmi 12000 (acai peach pitaya)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1440 рублей без учета НДС, на общую сумму 2880 рублей без учета НДС; «Puffmi 12000 (ginger beer)» стоимостью 1440 рублей без учета НДС; «Puffmi 12000 (razz cola)» стоимостью 1440 рублей без учета НДС; «Puffmi dura 9000 (ice cola)» стоимостью 1440 рублей без учета НДС; «Puffmi dura 9000 (pineapple lemonade)» в количестве 2 единиц, стоимостью 2880 рублей без учета НДС; «Puffmi dura 9000 (strawberry banana ice cream)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1440 рублей без учета НДС, на общую сумму 2880 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (ананас лед)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 490 рублей без учета НДС, на общую сумму 980 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (апельсин айс)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (клюквенная содовая)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30ml (лимон лед)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (ФИО2 лед)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (попкорн)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (тархун лимон)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Screamer 30 ml (фруктовое драже)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (арарат (крем-сода со льдом))» в количестве 2 единицы, стоимостью за единицу 420 рублей без учета НДС, на общую сумму 840 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (бен-невис (шотландский лимонад со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (наклс (кактус со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (олимп (лимонад со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (тянь-шань (ФИО2 со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 20 ultra (хамар-дабан (сибирский лимонад со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 2% (ай-петри (тархун со льдом))» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Skala cooler 2% (сноудон (персик со льдом))» в количестве 3 единиц, стоимостью 1260 рублей без учета НДС; «Skala ice 12000 (пина колада со льдом)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1590 рублей без учета НДС, на общую сумму 3180 рублей без учета НДС; «Skala ice 12000 (ФИО2 со льдом)» стоимостью 1590 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (вишня гранат лед)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (голубая малина вишня лед)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (дыня алоэ вера лед)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (ФИО4 лед)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (кислая черная смородина лимон лед)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (кисло-сладкая клубника помело)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (клубничный чизкейк)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (малина гранат лед)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (малина ФИО4 ФИО2 лед)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (ФИО2 лед)» стоимостью 1540 рублей без учета НДС; «Sunray 9000 (папайя ананас лед)» в количестве 2 единицы, стоимостью за единицу 1540 рублей без учета НДС, на общую сумму 3080 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (apple strawberry nectarine)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (blackberry blueberry butter cookie)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (blackcurrant lemonade spark)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (bloody red bubblegum)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (custard butterscotch tobacco nute)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (fruity gummy bears)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (iced grapefruit lemonade)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (iced mango & citrus soda lemon + chews)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (iced purple grape)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (ice tea hibiscus & grapefruit)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (melon & papaya)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 30 ml (peach tobacco flavor)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 70 ml (blych raspberry lemonade)» стоимостью 540 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 70 ml (iced mango tango)» стоимостью 540 рублей без учета НДС; «The scandalist hardhitters 70 ml (iced out taiga juice)» стоимостью 540 рублей без учета НДС; «UDN BAR 7000 (peach)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR 7000 (peach oolong)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR 7000 (strawberry bubblegum)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR 7000 (strawberry yogurt)» стоимостью за одну единицу 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR X 7000 (cranberry grape)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR X 7000 (gummy bear)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «UDN BAR X 7000 (kiwi passionfruit guava)» в количестве 2 единицы, стоимостью за единицу 1040 рублей без учета НДС, на общую сумму 2080 рублей без учета НДС; «UDN BAR X 7000 (pina colada)» стоимостью 1140 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (blue razz ice)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (cool mint)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (kiwi passion fruit)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (pink lemonade)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (sour apple)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (strawberry ice cream)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (strawberry kiwi)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (tobacco)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vozol 12000 (watermelon ice)» стоимостью 1290 рублей без учета НДС; «Vvild star 5000 (banana ice)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 890 рублей без учета НДС, на общую сумму 1780 рублей без учета НДС; «Vvild star 5000 (mint Sprite ice)» стоимостью 890 рублей без учета НДС; «Vvild star 5000 (peach)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 890 рублей без учета НДС, на общую сумму 1780 рублей без учета НДС ; «Waka 10000 (triple melon)» стоимостью 1690 рублей без учета НДС; «Waka 10000 (ягодный тархун)» стоимостью 1690 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Арбуз)» в количестве 2 единиц, стоимостью 4180 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Арбуз вишня)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2090 рублей без учета НДС, на общую сумму 4180 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Вишня)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2090 рублей без учета НДС, на общую сумму 4180 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Капучино)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (ФИО4 гуава)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Клубника арбуз)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Клубника виноград)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2090 рублей без учета НДС, на общую сумму 4180 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Клубника ФИО4)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2090 рублей без учета НДС, на общую сумму 4180 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Клубника малина)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Клюква виноград)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Малиновая кола)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Минеральная вода)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Сакура виноград)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (Тройная дыня)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (ФИО3 вишня клюква)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (ФИО3 малина)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Waka 20000 (ФИО3 малина ментол)» стоимостью 2090 рублей без учета НДС; «Xylinet (ananasovyi kamshot)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Xylinet (kaktusovyi kaning)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Xylinet (myatnaya irrymatsiya)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Xylinet (persikovyi kuni)» стоимостью 420 рублей без учета НДС; «Анархия (ломтик июльского неба - компот из персиков)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Анархия (ой-и-ей-и-ей а мне бы прочь от этой суеты - апельсиново-мандариновый сок)» стоимостью 490 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Boost (Plus)/ Hero B Coil 0.2 Ом» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 2970 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Boost (Plus)/ Hero B Coil 0.3 Ом» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 3630 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Boost (Plus)/ Hero B Coil 0.4 Ом» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 3300 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Boost (Plus)/ Hero B Coil 0.6 Ом» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 4620 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Boost (Plus)/ Hero B Coil 1.2 Ом» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 660 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis P0.2 Ом coil» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 1320 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis P0.4 Ом coil» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 1650 рублей без учета НДС; «Испаритель GeekVape Aegis Z coil 0.15 ом» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 1020 рублей без учета НДС; «Испаритель Manto Aio 0.15 ом» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 1980 рублей без учета НДС; «Испаритель Manto Aio 0.3 ом» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Картридж Brusko micool 1.0 ом» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 350 рублей без учета НДС, на общую сумму 700 рублей без учета НДС; «Картридж GeekVape Aegis Boost LE» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 530 рублей без учета НДС, на общую сумму 1060 рублей без учета НДС; «Картридж GeekVape Aegis Nano Pod с испарителем 0.6 Ом» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 350 рублей без учета НДС, на общую сумму 2450 рублей без учета НДС; «Картридж GeekVape Aegis Nano Pod с испарителем 1.2 ом» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 350 рублей без учета НДС, на общую сумму 1400 рублей без учета НДС; «Картридж Smoant Charon baby/Battlestar baby + 2 испарителя» стоимостью 850 рублей без учета НДС; «Картридж Vaporesso Eco nano 0.8» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 370 рублей без учета НДС, на общую сумму 1480 рублей без учета НДС; «Картридж Voopoo vthru pro/vmate e 0.7 ом» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 350 рублей без учета НДС, на общую сумму 1050 рублей без учета НДС; «Под GeekVape Aegis B100 (black)» стоимостью 4490 рублей без учета НДС; «Под GeekVape Aegis B100 (rainbow)» стоимостью 4490 рублей без учета НДС; «Под GeekVape Aegis Boost Luxury Edition (Midnight green)» стоимостью 3890 рублей без учета НДС; «Под Geekvape H45 Classic (Lavender)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 3990 рублей без учета НДС, на общую сумму 7980 рублей без учета НДС; «Под Geekvape H45 Classic (Sakura - Розовый)» стоимостью 3990 рублей без учета НДС; «Под Geekvape H45 Crystal (Blue)» стоимостью 3990 рублей без учета НДС; «Под Geekvape H45 Crystal (Green)» стоимостью 3990 рублей без учета НДС; «Под Geekvape H45 Crystal (Pink)» стоимостью 3990 рублей без учета НДС; «Под GeekVape SOUL (Gunmetal)» стоимостью 3990 рублей без учета НДС; «Под Rincoe Jellybox SE (Matcha clear)» стоимостью 1890 рублей без учета НДС; «Под Rincoe Manto Aio Plus (avocado green)» стоимостью 2390 рублей без учета НДС; «Под Rincoe Manto Aio Plus (bean red)» стоимостью 2390 рублей без учета НДС; «Под Rincoe Manto Aio Plus (black white)» стоимостью 2390 рублей без учета НДС; «Под Smoant KNIGHT 80 (SS)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 4090 рублей без учета НДС, на общую сумму 8180 рублей без учета НДС; «Под Smoant KNIGHT 80 (Tiffany blue)» стоимостью 4090 рублей без учета НДС; «Под Smoant Knight Q (Gunmetal)» стоимостью 1890 рублей без учета НДС; «Под Smoant Knight Q (Purple Haze)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1890 рублей без учета НДС, на общую сумму 3780 рублей без учета НДС; «Под Smoant Knight Q (Sakura Pink)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1890 рублей без учета НДС, на общую сумму 3780 рублей без учета НДС; «Под Smoant Pasito mini (black)» стоимостью 2690 рублей без учета НДС; «Под Smoant Pasito mini (white)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 2690 рублей без учета НДС, на общую сумму 5380 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS 3 MINI (Navy blue)» стоимостью 2290 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS 4 MINI (Black)» стоимостью 2440 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS 4 MINI (Ice Green)» стоимостью 2440 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS MINI (Gold)» стоимостью 1990 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS Nano 3 (Navy Blue)» стоимостью 3190 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS Nano 3 (Olive Green)» стоимостью 3190 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS Nano 3 (Rose pink)» стоимостью 3190 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS Nano 3 (Silver)» стоимостью 3190 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS PRO (Black)» стоимостью 3750 рублей без учета НДС; «Под Vaporesso XROS PRO (Pink)» стоимостью 3750 рублей без учета НДС; «Под Voodoo VMATE E (Classic brown)» стоимостью 3490 рублей без учета НДС; «Под Voodoo VMATE E (Luxury Walnut)» стоимостью 3490 рублей без учета НДС; «Под Voodoo VMATE E (Mint blue)» стоимостью 3490 рублей без учета НДС; «Под Voodoo VMATE E (Red inlaid gold)» стоимостью 3490 рублей без учета НДС; «Под Voopoo VTHRU PRO (Burgundy red)» стоимостью 2990 рублей без учета НДС; «Под Voopoo VTHRU PRO (Glacier silver)» стоимостью 2990 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (апельсиновый кровоток)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (банановый фрундель)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (бузина бэт)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (клубничный нуб-нуб)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (личи блум)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (мармеладный глир-глоп)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (молочная самер)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 340 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне 2% (ФИО3-личи харольд)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Рик и морти на замерзоне strong (алоэ виноград)» стоимостью 340 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Bagdadi (Арабская Ночь) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Berlin Nights (Берлинские Ночи) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Berryeis (Ягоды) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Blue Moon (ФИО5 Мун) 50g» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 1320 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Bubblegum (Бабблгам) 50g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 660 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Caramel (Карамель) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Champagne (Шампанское) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Cindy’s (Синди) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Cola Cherry (Кола Вишня) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Cola Dragon (Дрэгон Кола) 50g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 990 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Dragon Fruit (Питахайя) 50g» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 1320 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Grape (Виноград) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Green Apple (Зеленое Яблоко) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Hawaii (Гавайи) 50g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 660 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Ice Apple (Ледяное Яблоко) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Ice Bonbon (Айс Бонбон) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Ice Raspberry (Ледяная ФИО24) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Ice Watermelon (Ледяной Арбуз) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Mango Tango Ice (Ледяное ФИО2 Танго) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Mango Tango (ФИО2 Танго) 50g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 990 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна ADALYA Punkman (Панкман) 50g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 330 рублей без учета НДС, на общую сумму 990 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна ADALYA Watermelon (Арбуз) 50g» стоимостью 330 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Core 30г (Pear)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Core 30г (Virgin peach)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Core 30г (Waffle shuffle)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Barvy Orange 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE BlackBerry 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Blackcurrant 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Code Cherry 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Cosmo Flower 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Cosmos 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Dark Passion 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Darkside Cola 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Generis Raspberry 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Grape core 30g» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 1160 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Mango Lassi 2.0 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Pineapple Pulse 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Space Jam 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Strawberry Light 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна DARKSIDE CORE Tropic Ray 30g» стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (бурятский)» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 1740 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (бурятский)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (донской)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (кубанский)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (ленский)» стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside shot 30г (окский)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Алтайский 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Байкальский 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Балтийский 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Волжский 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Кубанский 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Невский 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Полярный 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Приморский 30g» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 870 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Бурятский Трип 30г» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Свободный 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Северный 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Сибирский 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Центральный 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Ленский 30g» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «ЭДО Табак для Кальяна DARKSIDE SHOT Якутский 30g» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Xperience 30г (granade arcade)» стоимостью 290 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Xperience 30г (grape & furious)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Табак для Кальяна Darkside Xperience 30г (turbo tea)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 290 рублей без учета НДС, на общую сумму 580 рублей без учета НДС; «Geek bar 12000 (зеленый чай лед)» стоимостью 1490 рублей без учета НДС; «Waka 10000 (фруктовые пластинки)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1690 рублей без учета НДС, на общую сумму 3380 рублей без учета НДС; «Hotspot dot 20 ultra salt (клубника ФИО32)» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 410 рублей без учета НДС, на общую сумму 820 рублей без учета НДС, а всего товара на общую сумму 768260 рублей без учета НДС, тайно его (имущество) похитили, и скрывшись посредством принадлежащего ФИО16 автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» государственный регистрационный знак 

<

***>, находящемся в его (ФИО12) пользовании под управлением ФИО11, с места совершения преступления с похищенным имуществом, распорядились им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО20 материальный ущерб на общую сумму 775340 рублей, что является крупным размером.

3. Они же ФИО12 и ФИО11 совершили покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, в крупном размере, преступление предусмотренное ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

Он (ФИО12), в период с 16 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, будучи на территории 

<

адрес>, в принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, находящемся в его (ФИО12) пользовании под управлением своего знакомого ФИО11, совместно с ФИО11, посредством просмотра мобильного приложения «Яндекс карты», установленного в их мобильных телефонах, заметили ссылку на магазин «Табак» ИП «ФИО22», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> у 

<

адрес>, после чего у них возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества – товара, реализуемого данным магазином, в связи с чем они, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, вступили друг с другом в предварительный преступный сговор, достигнув между собой договоренности относительно распределения ролей между собой при совершении преступления. Согласно достигнутой между ФИО43 и ФИО11, при указанных выше обстоятельствах договоренности, они должны были, посредством вышеуказанного автомобиля, под его же (ФИО11) управлением прибыть ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время в 

<

адрес>, после чего припарковать его (автомобиль) в этом городе. Далее ФИО12, используя принадлежащий ему мобильный телефон должен был вызвать такси, чтобы посредством него совместно с ФИО11 доехать до данного магазина, и, действуя в соответствии со складывающейся обстановкой, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно проникнуть в него, после чего, сложив в заранее приисканные ими (ФИО43 и ФИО11) клетчатые сумки реализуемый магазином товар, тайно его похитить, после чего, скрывшись с места совершения преступления с похищенным имуществом, распорядиться им по своему усмотрению – реализовать его, а вырученные денежные средства поделить между собой. Кроме того, каждый из них, в период совершения преступления, должен был следить за окружающей обстановкой, что бы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу. Также, в целях маскировки ФИО12 и ФИО11 планировали использовать заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски. 

Так, он (ФИО12), в период с 16 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, совместно и по предварительному сговору со своим знакомым - ФИО11, на принадлежащем ФИО16 автомобиле марки и модели «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, находящемся в его (ФИО12) пользовании и под управлением ФИО11, прибыли в 

<

адрес>, после чего припарковали его (автомобиль) на территории этого города. Далее ФИО12, в целях реализации единого преступного умысла, согласно отведенной ему преступной роли, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «Samsung» и установленное на нем приложение «ЯндексGo», вызвал автомобиль такси, посредством которого он (ФИО12) совместно с ФИО11 доехали до магазина «Вейп» ИП «ФИО42», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. Затем ФИО12 и ФИО11, используя в целях маскировки заранее приисканные ими сменную одежду, перчатки и медицинские маски – надев их на себя, поочередно наблюдая за складывающейся обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности – появление владельца и персонала данного магазина, случайных прохожих, сотрудников полиции, незамедлительно сообщить о ней друг другу, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, незаконно – через входную дверь, запорное устройство которой при помощи гвоздодера и физической силы повредили, проникли вовнутрь. Далее ФИО12 и ФИО11, будучи внутри данного магазина, намеревались похитить принадлежащий ИП «ФИО22» товар, представленный продуктами питания, табачной продукцией, электронными системами доставки в организм человека никотина, их составляющими, аксессуарами для употребления табака: «Сигареты Kent Нано Сильвер МРЦ230» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 215 рублей 18 копеек без учета НДС, на общую сумму 1936 рублей 62 копейки без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Компакт Блю МРЦ159» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 72 копейки без учета НДС, на общую сумму 2379 рублей 52 копейки без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Йеллоу МРЦ149» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 138 рублей 87 копеек без учета НДС, на общую сумму 1666 рублей 44 копейки без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Брайт Грин МРЦ149» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 138 рублей 87 копеек без учета НДС, на общую сумму 2083 рубля 05 копеек без учета НДС; «Сигареты Vogue Классик Моментс МРЦ155» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 144 рубля 93 копейки без учета НДС, на общую сумму 2029 рублей 02 копейки без учета НДС; «Сигареты Ява Белое Золото Класс. МРЦ150» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 140 рублей 03 копейки без учета НДС, на общую сумму 2240 рублей 48 копеек без учета НДС; «Сигареты Ява 100 Золотая Класс. МРЦ160» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 149 рублей 72 копейки без учета НДС, на общую сумму 1497 рублей 20 копеек без учета НДС; «Сигареты Ява 100 Белое Золото Класс. МРЦ160» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 149 рублей 86 копеек без учета НДС, на общую сумму 1498 рублей 60 копеек без учета НДС; «ФИО7 Тобакко» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 666 рублей 76 копеек без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Икс ФИО23 МРЦ140» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 120 рублей без учета НДС, на общую сумму 480 рублей без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Нано Клик МРЦ 185» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 173 рубля 02 копейки без учета НДС, на общую сумму 692 рубля 08 копеек без учета НДС; «Сигареты Ява Черное Золото Класс. МРЦ140» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 120 рублей без учета НДС, на общую сумму 360 рублей без учета НДС; «Зажигалка FOXlite FX-78» в количестве 43 единиц, стоимостью за единицу 18 рублей 55 копеек без учета НДС, на общую сумму 797 рублей 65 копеек без учета НДС; «Зажигалка ПЬЕЗО-ЗАЖИГАЛКА DA-013 Delta Rich» в количестве 21 единицы, стоимостью за единицу 24 рубля 15 копеек без учета НДС, на общую сумму 507 рублей 15 копеек без учета НДС; «Сигариллы Richard BLACK Brilliant (Черный) РЦ 150 ЭДО» в количестве 39 единиц, стоимостью за единицу 137 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 5362 рубля 50 копеек без учета НДС; «Осьминоги молодые очищенные 20-40 с/м 1 кг.» стоимостью 782 рубля без учета НДС; «Форель ПБГ 1,8-2,7 с/м» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 909 рублей 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 1818 рублей 40 копеек без учета НДС; «Гильзы папиросные 107/7 мм. (пачка 100 шт) (Погар)(4шт./бл.)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 105 рублей без учета НДС, на общую сумму 525 рублей без учета НДС; «Папиросы БОГАТЫРИ с сигарным табаком в портсигаре (МРЦ 380)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 322 рубля без учета НДС, на общую сумму 1610 рублей без учета НДС; «Папиросы Богатыри с труб. таб. в портс. (ориг. Бленд 1 (вишня))» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 322 рубля без учета НДС, на общую сумму 1610 рублей без учета НДС; «Папиросы Богатыри с труб. таб. в портс. (ориг. Бленд 2 (ваниль))» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 322 рубля без учета НДС, на общую сумму 1288 рублей без учета НДС; «Папиросы Богатыри с труб. таб. в портс. (черн. Пачка) (МРЦ 380) пач» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 322 рубля без учета НДС, на общую сумму 1610 рублей без учета НДС; «Сигариллы с/ф Corsar пач. 20 шт. Черри (бл.5пач)» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 189 рублей 25 копеек без учета НДС, на общую сумму 946 рублей 25 копеек без учета НДС; «Сигариллы с/ф Corsar блист. 2 шт. Капучино (бл.30 шт.)» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 30 рублей 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 453 рубля без учета НДС; «Сигариллы с/ф Corsar блист. 2 шт. Спелой вишни (голд) (бл. 30 шт.)» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 30 рублей 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 453 рубля без учета НДС; «Бизнес толстый красный мрц 150» в количестве 49 единиц, стоимостью за единицу 140 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 6884 рубля 50 копеек без учета НДС; «Эссе Блю мрц 204» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 188 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 1696 рублей 50 копеек без учета НДС; «Эссе манго мрц 219» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 202 рубля 30 копеек без учета НДС, на общую сумму 2023 рубля без учета НДС; «Эссе оне мрц 219» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 202 рублей 30 копеек без учета НДС, на общую сумму 2023 рубля без учета НДС; «Липтон Зеленый 0,5 1/12» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 54 рубля 17 копеек без учета НДС, на общую сумму 595 рублей 87 копеек без учета НДС; «Липтон Персик 0,5 1/12» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 54 рубля 17 копеек без учета НДС, на общую сумму 487 рублей 53 копейки без учета НДС; «Пепси-кола 1 л 1/9 ПЭТ» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 82 рубля 78 копеек без учета НДС, на общую сумму 496 рублей 68 копеек без учета НДС; «Пепси-кола газир. 0,6 л 1/12» в количестве 11 единиц, стоимостью за единицу 50 рублей 83 копейки без учета НДС, на общую сумму 559 рублей 13 копеек без учета НДС; «Святой Источник б/г 1,5л 1/6» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 375 рублей без учета НДС; «Святой Источник газ 1,5л 1/6» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 262 рубля 50 копеек без учета НДС; «Сенежская 1,5л газ 1/6» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 28 рублей 83 копейки без учета НДС, на общую сумму 288 рублей 30 копеек без учета НДС; «Марс Макс 81гр1/24» в количестве 21 единицы, стоимостью за единицу 55 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 1165 рублей 50 копеек без учета НДС; «Сникерс Супер 80г 1/32» в количестве 30 единиц, стоимостью за единицу 55 рублей 31 копейка без учета НДС, на общую сумму 1659 рублей 30 копеек без учета НДС; «Холлс мед и лимон 1/12» в количестве 24 единиц, стоимостью за единицу 22 рубля 25 копеек без учета НДС, на общую сумму 534 рубля без учета НДС; «Стики Neo Деми Ванилла Клик» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 2333 рубля 66 копеек без учета НДС; «NEO DEMI Chocolate Tobacco» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 175 рублей 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 1759 рублей 50 копеек без учета НДС; «Стики KENT Стикс Тропик Клик» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 157 рублей 44 копейки без учета НДС, на общую сумму 787 рублей 20 копеек без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Рэд МРЦ159» в количестве 24 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 3564 рубля без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Грин МРЦ159» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 78 копеек без учета НДС, на общую сумму 1339 рублей 02 копейки без учета НДС; «WINSTON XSTYLE BLUE, MT» в количестве 20 единиц, стоимостью за единицу 202 рубля без учета НДС, на общую сумму 4040 рублей без учета НДС; «WINSTON SUPER SLIM BLUE, MT» в количестве 24 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 5592 рубля без учета НДС; «WINSTON XS COMPACT BLUE, MT» в количестве 35 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 6895 рублей без учета НДС; «WINSTON XS SILVER, MT» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 3495 рублей без учета НДС; «WINSTON XS BLUE, MT» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 223 рубля без учета НДС, на общую сумму 4014 рублей без учета НДС; «WINSTON SS FRESH MENTHOL, MT» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 2330 рублей без учета НДС; «WINSTON XS KISS MIRAGE, MT» в количестве 35 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 6895 рублей без учета НДС; «WINSTON CLASSIC, MT» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 3262 рубля без учета НДС; «WINSTON XS COMPACT FROZEN, MT» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 2955 рублей без учета НДС; «WINSTON XS KISS DREAM, MT» в количестве 26 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 5122 рубля без учета НДС; «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100"S, MT» в количестве 19 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 3420 рублей без учета НДС; «LD IMP. COMPACT 100S FUSION, MT» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 1600 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT SUNSHINE CRUSH,MT» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 1600 рублей без учета НДС; «SOBRANIE GOLDS, MT» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 243 рубля без учета НДС, на общую сумму 1701 рубль без учета НДС; «SOBRANIE СИНИЕ, MT» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 258 рублей без учета НДС, на общую сумму 2580 рублей без учета НДС; «SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE, MT» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 238 рублей без учета НДС, на общую сумму 1428 рублей без учета НДС; «PLAY HIT, MT» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 169 рублей без учета НДС, на общую сумму 1521 рубль без учета НДС; «ЗАЖИГАЛКА RENE RN-01 ЦВЕТНАЯ» в количестве 158 единиц, стоимостью за единицу 11 рублей 90 копеек без учета НДС, на общую сумму 1880 рублей 20 копеек без учета НДС; «БЕРН СОЧ ЭНРГ ЖБ 0.449/12» в количестве 20 единиц, стоимостью за единицу 66 рублей 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 1324 рубля без учета НДС; «ДБ КОЛА ПТ 0.5/24» в количестве 20 единиц, стоимостью за единицу 45 рублей 62 копейки без учета НДС, на общую сумму 912 рублей 40 копеек без учета НДС; «БОНА АКВА НГАЗ ПТ 0.5/24» в количестве 20 единиц, стоимостью за единицу 28 рублей 24 копейки без учета НДС, на общую сумму 564 рубля 80 копеек без учета НДС; «ДБ АПЕЛЬС ВИТ С ПТ 1.0/12» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 64 рубля 32 копейки без учета НДС, на общую сумму 643 рубля 20 копеек без учета НДС; «ДБ КОЛА ПТ 1.0/12» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 64 рубля 32 копейки без учета НДС, на общую сумму 514 рублей 56 копейки без учета НДС; «ДБ КОЛА ФИО24 1.0/12» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 64 рубля 32 копейки без учета НДС, на общую сумму 578 рублей 88 копеек без учета НДС; «WINSTON XSTYLE SILVER, MT» в количестве 21 единицы, стоимостью за единицу 202 рубля без учета НДС, на общую сумму 4242 рубля без учета НДС; «WINSTON XS COMPACT ELECTRO, MT» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 1970 рублей без учета НДС; «WINSTON XS ARCTIC, MT» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 225 рублей без учета НДС, на общую сумму 1800 рублей без учета НДС; «LD AUTOGRAPH COMPACT 100"S BLUE, MT» в количестве 26 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 4160 рублей без учета НДС; «LD AUTOGRAPH RED, MT» в количестве 45 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 7650 рублей без учета НДС; «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE, MT» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 2520 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT, MT» в количестве 65 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 11700 рублей без учета НДС; «CAMEL ORIGINAL FILTERS, MT» в количестве 25 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 4500 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT 100 TROP. CRUSH, MT» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 900 рублей без учета НДС; «CAMEL BLUE, MT» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 248 рублей без учета НДС, на общую сумму 1488 рублей без учета НДС; «SOBRANIE ELEMENT AMBER SSLIMS, MT» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 238 рублей без учета НДС, на общую сумму 1190 рублей без учета НДС; «РУССКИЙ СТИЛЬ ДОН. ТЁМНЫЙ, MT» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 2880 рублей без учета НДС; «РУССКИЙ СТИЛЬ ДОН. СВЕТЛЫЙ, MT» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 160 рублей без учета НДС, на общую сумму 2240 рублей без учета НДС; «PLAY SET MIX, MT» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 159 рублей без учета НДС, на общую сумму 1272 рубля без учета НДС; «DAVIDOFF REACH; SILVER, MT» в количестве 19 единиц, стоимостью за единицу 162 рубля без учета НДС, на общую сумму 3078 рублей без учета НДС; «WEST BLUE UP, MT» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 145 рублей без учета НДС, на общую сумму 2175 рублей без учета НДС; «CAPTAIN JACK SPECIAL BLEND ORIGIN, MT» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 1360 рублей без учета НДС; «PHILIP MORRIS BREEZE MIX MT» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 159 рублей без учета НДС, на общую сумму 1113 рублей без учета НДС; «PHILIP MORRIS SIGNATURE EXPERT MT» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 159 рублей без учета НДС, на общую сумму 636 рублей без учета НДС; «РЕД БУЛЛ 0,473» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 185 рублей 27 копеек без учета НДС, на общую сумму 741 рубль 08 копеек без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Киви маракуйя гуава 2» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Ананас лимон арбуз 2%» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Вишня лимон 2%» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Клубника вишня лимон 2%» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Ледяной арбуз 2%» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «Эл. сиг. BOSS MR 16000 Черничный лед 2%» стоимостью 1020 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Клюква Виноград. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Клюква Мята. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Ледяная Черника. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Манго Маракуйя. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью на общую сумму 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Свежая Мята. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Спелая ФИО24. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «ЭСДН FALCON X. аромат Чай ФИО25. 20 мг/см3, 14 мл, 650 мАч» стоимостью 990 рублей без учета НДС; «Электронное антитобачное устройство COFFY POD 7500 АЛОЭ ВИНОГРАД» стоимостью 700 рублей без учета НДС; «Электронное антитобачное устройство COFFY POD 7500 ФИО24 АРБУЗ» стоимостью 700 рублей без учета НДС; «Морож Филевская Лакомка плом во взб шок гл 90х» в количестве 20 единиц, стоимостью за единицу 49 рублей 58 копеек без учета НДС, на общую сумму 991 рубль 60 копеек без учета НДС; «Морож Филевское плом крем-брюл мол-шок гл ва» в количестве 17 единиц, стоимостью за единицу 56 рублей без учета НДС, на общую сумму 952 рубля без учета НДС; «Морож Филевский ваф ст плом с розочкой/шок гл» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 58 рублей 65 копеек без учета НДС, на общую сумму 762 рубля 45 копеек без учета НДС; «Морож Жемчужина России рожок слив 110х20 ФС» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 49 рублей 45 копеек без учета НДС, на общую сумму 791 рубль 20 копеек без учета НДС; «Морож Филевское молочное с черн смор шербет 8» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 31 рубль 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 223 рубля 65 копеек без учета НДС; «Морож от Деда Мороза с эмж ван/клюк дж/шок гл» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 39 рублей 11 копеек без учета НДС, на общую сумму 547 рублей 54 копейки без учета НДС; «Морож от Деда Мороза эскимо ван/шок гл 60х28 Ф» в количестве 21 единицы, стоимостью за единицу 28 рублей 18 копеек без учета НДС, на общую сумму 591 рубль 78 копеек без учета НДС; «Морож От Деда Мороза с ЗМЖ шоколадн в шок гл» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 28 рублей 18 копеек без учета НДС, на общую сумму 450 рублей 88 копеек без учета НДС; «Морож от Деда Мороза двухсл змж ван кр-бр арах» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 50 рублей 60 копеек без учета НДС, на общую сумму 404 рубля 80 копеек без учета НДС; «Морож от Деда Мороза двухсл змж ван малина пл» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 50 рублей 60 копеек без учета НДС, на общую сумму 354 рубля 20 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Деми МРЦ159» в количестве 19 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 44 копейки без учета НДС, на общую сумму 2820 рублей 36 копеек без учета НДС; «Сигареты Dunhill СвиссБлендАромаРедМР170» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 158 рублей 43 копейки без учета НДС, на общую сумму 1109 рублей 01 копейка без учета НДС; «Сигареты Kent Блю МРЦ235» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 219 рублей 73 копейки без учета НДС, на общую сумму 878 рублей 92 копейки без учета НДС; «Сигареты Kent Сильвер МРЦ235» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 219 рублей 73 копейки без учета НДС, на общую сумму 878 рублей 92 копейки без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Икс ФИО26 МРЦ159» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 65 копеек без учета НДС, на общую сумму 594 рубля 60 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Фиолет МРЦ159» в количестве 10 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 82 копейки без учета НДС, на общую сумму 1488 рублей 20 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Ред МРЦ159» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 149 рублей 01 копейка без учета НДС, на общую сумму 2235 рублей 15 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Блю МРЦ159» в количестве 15 единиц, стоимостью за единицу 149 рублей 01 копейка без учета НДС, на общую сумму 2235 рублей 15 копеек без учета НДС; «Esse Exchange Mango мрц 190» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 168 рублей без учета НДС, на общую сумму 1176 рублей без учета НДС; «Esse Super Slims Exchange мрц 219» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 194 рубля без учета НДС, на общую сумму 1746 рублей без учета НДС; «Esse Super Slims Blue мрц 204» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «В/ст ТМ «Королевское» пломбир 80г*40 БЗМЖ (Луганский х/к)» в количестве 35 единиц, стоимостью за единицу 42 рубля 40 копеек без учета НДС, на общую сумму 1484 рубля без учета НДС; «В/ст «Ириска» 60гр*40 ЗМЖ (Луганский х/к)» в количестве 40 единиц, стоимостью за единицу 15 рублей 21 копейка без учета НДС, на общую сумму 608 рублей 40 копеек без учета НДС; «Рожок черный «Черника Тутти-фрутти» молочный 100гр*19 БЗМЖ» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 47 рублей без учета НДС, на общую сумму 846 рублей без учета НДС; «Щербет в пл/ст «Вишня» 80г*30» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 35 рублей 33 копейки без учета НДС, на общую сумму 423 рубля 96 копеек без учета НДС; «Щербет в пл/ст «Лимон» 80г*30» в количестве 16 единиц, стоимостью за единицу 35 рублей 33 копейки без учета НДС, на общую сумму 565 рублей 28 копеек без учета НДС; «Лимонад Дюшес 0,5 л, ПЭТ (12)/в пал 126» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 33 рубля 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 203 рубля 70 копеек без учета НДС; «Лимонад Байкал 0,5 л, ПЭТ (12)/в пал 126» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 33 рубля 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 101 рубль 85 копеек без учета НДС; «Лимонад Тархун 0,5 л, ПЭТ (12)/в пал 126» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 33 рубля 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 237 рублей 65 копеек без учета НДС; «Лимонад Байкал 0,5 л, стекло (12)/в пал 85» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 43 рубля 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 129 рублей 60 копеек без учета НДС; «Лимонад Мандарин 0,5 л, ПЭТ (12)/в пал 126» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 33 рубля 95 копеек без учета НДС, на общую сумму 305 рублей 55 копеек без учета НДС; «Лимонад Тархун 0,5 л, стекло (12)/в пал 85» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 43 рубля 20 копеек без учета НДС, на общую сумму 172 рубля 80 копеек без учета НДС; «ФИО29 0,5 л 1/12» в количестве 18 единиц, стоимостью за единицу 102 рубля 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 1845 рублей без учета НДС; «Аква Актив Лимон ЦИТРУС (спорт) 0,6 л 1/12» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 45 рублей 83 копейки без учета НДС, на общую сумму 595 рублей 79 копеек без учета НДС; «Аква Актив ФИО24 (спорт) 0,6 л 1/12» в количестве 17 единиц, стоимостью за единицу 39 рублей 58 копеек без учета НДС, на общую сумму 672 рубля 86 копеек без учета НДС; «Квас Очаковский 2 л 1/6» стоимостью 78 рублей 33 копейки без учета НДС; «Святой Источник 0,5л газ1/12» в количестве 22 единиц, стоимостью за единицу 22 рубля 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 495 рублей без учета НДС; «Святой Источник б/г 0,5л 1/12» в количестве 35 единиц, стоимостью за единицу 22 рубля 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 787 рублей 50 копеек без учета НДС; «Широкий Карамыш Барбарис 0,5л 1/12 лимонад» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 150 рублей без учета НДС; «Широкий Карамыш Груша 0,5л 1/12 лимонад» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 225 рублей без учета НДС; «Широкий Карамыш Дюшес 0,5л 1/12 лимонад» в количестве 9 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 337 рублей 50 копеек без учета НДС; «Широкий Карамыш Крем-Сода 0,5л 1/12 лимонад» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 37 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 112 рублей 50 копеек без учета НДС; «Сигареты Vogue Bleue МРЦ 260» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 243 рубля 46 копеек без учета НДС, на общую сумму 1947 рублей 68 копеек без учета НДС; «Сигареты Vogue Ментол Моментс МРЦ155» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 144 рубля 51 копейка без учета НДС, на общую сумму 722 рубля 55 копеек без учета НДС; «Сигареты Ява Золотая Классическая МРЦ155» в количестве 14 единиц, стоимостью за единицу 145 рублей 08 копеек без учета НДС, на общую сумму 2031 рубль 12 копеек без учета НДС; «Сигареты Ява 100 Золотая Класс. «Спутник» МРЦ145» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 135 рублей 56 копеек без учета НДС, на общую сумму 677 рублей 80 копеек без учета НДС; «Стики KENT Стикс Берри Арома» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 157 рублей 44 копейки без учета НДС, на общую сумму 314 рублей 88 копеек без учета НДС; «Сигареты Kent Нано Уайт МРЦ230» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 215 рублей 18 копеек без учета НДС, на общую сумму 860 рублей 72 копейки без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Пёрпл МРЦ139» стоимостью 120 рублей без учета НДС; «Сигареты Vogue Микс Моментс МРЦ155» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 144 рубля 93 копейки без учета НДС, на общую сумму 1884 рубля 09 копеек без учета НДС; «Стики KENT Стикс Берри Клик» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 157 рублей 44 копейки без учета НДС, на общую сумму 787 рублей 20 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Деми Клик МРЦ159» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 15 копеек без учета НДС, на общую сумму 296 рублей 30 копеек без учета НДС; «Сигареты Kent Кристалл МРЦ185» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 173 рубля 04 копейки без учета НДС, на общую сумму 1211 рублей 28 копеек без учета НДС; «Сигареты Kent Уайт МРЦ235» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 219 рублей 73 копейки без учета НДС, на общую сумму 439 рублей 46 копеек без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Деми МРЦ169» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 158 рублей 17 копеек без учета НДС, на общую сумму 474 рубля 51 копейку без учета НДС; «Сигареты Rothmans Royals Нано МРЦ185» в количестве 8 единиц, стоимостью за единицу 173 рубля 77 копеек без учета НДС, на общую сумму 1390 рублей 16 копеек без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Арбуз» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Вишневая кола» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Вишня» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Киви маракуйя гуава» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Кислое яблоко» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Клубника» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Клубника ФИО24» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Красная малина» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Лимон мята» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Мята» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Персик» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Черника гранат» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «COOLPLAY-TURBO 16000 Черника малина» стоимостью 1030 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Berry Grape / Ягоды виноград» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 980 рублей без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Blue Razz Ice / Голубая малина» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 980 рублей без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Cherry Peach Rsapberry / Вишня персик клубника» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 980 рублей без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Citronnade Twist / Цитрусовый твис» стоимостью 980 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Double Watermelon / Двойной арбуз» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 980 рублей без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Grape ice / Виноградный лед» стоимостью 980 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Malibu / Малибу» стоимостью 980 рублей без учета НДС; «Nasty bar DR20Ki - Strawberry ice / Клубника лед» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 980 рублей без учета НДС, на общую сумму 1960 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Арбуз Жвачка» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1200 рублей без учета НДС, на общую сумму 2400 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Гранат Манго Апельсин» стоимостью 1200 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Кислое ябллоко» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1200 рублей без учета НДС, на общую сумму 2400 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Клубника Киви» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1200 рублей без учета НДС, на общую сумму 2400 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Манго Лед» стоимостью 1200 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Тропический микс» стоимостью 1200 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Ананас Кокос» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 1200 рублей без учета НДС, на общую сумму 2400 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Грейпфрут Клюква Мята» стоимостью 1200 рублей без учета НДС; «Электронная сигарета EQUADRO PRIMO (16000) Ледяной Ананас» стоимостью 1200 рублей без учета НДС; «Сигареты Ява Золотая Оригинальная МРЦ155» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 145 рублей 08 копеек без учета НДС, на общую сумму 435 рублей 24 копейки без учета НДС; «WINSTON SUPER SLIM SILVER, MT» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 699 рублей без учета НДС; «WINSTON SILVER, MT» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 233 рубля без учета НДС, на общую сумму 466 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT 100, MT» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 340 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT COOL CRUSH, MT» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 720 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT RUBY, MT» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 180 рублей без учета НДС, на общую сумму 2340 рублей без учета НДС; «CAMEL COMPACT SPECIAL, MT» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 680 рублей без учета НДС; «SOBRANIE ЧЕРНЫЕ, MT» в количестве 12 единиц, стоимостью за единицу 258 рублей без учета НДС, на общую сумму 3096 рублей без учета НДС; «WINSTON XS COMPACT 100S BLUE, MT» в количестве 7 единиц, стоимостью за единицу 197 рублей без учета НДС, на общую сумму 1379 рублей без учета НДС; «WINSTON XS IMPULSE, MT» в количестве 13 единиц, стоимостью за единицу 225 рублей без учета НДС, на общую сумму 2925 рублей без учета НДС; «LD SPECIAL BLEND, MT» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «LD AUTO. IMP.COMP.100S SUNNY, MT» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «CAMEL ORIGINAL BLUE, MT» стоимостью 180 рублей без учета НДС; «SOBRANIE BLACKS, MT» в количестве 6 единиц, стоимостью за единицу 243 рубля без учета НДС, на общую сумму 1458 рублей без учета НДС; «PARKER&SIMPSON RED 100"S, MT» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 145 рублей без учета НДС, на общую сумму 435 рублей без учета НДС; «WEST PURPLE UP, MT» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 150 рублей без учета НДС, на общую сумму 600 рублей без учета НДС; «WEST RED UP, MT» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 150 рублей без учета НДС, на общую сумму 300 рублей без учета НДС; «CAPTAIN JACK SPECIAL BLEND RUBY, MT» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 170 рублей без учета НДС, на общую сумму 510 рублей без учета НДС; «PHILIP MORRIS BLUE MT» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 159 рублей без учета НДС, на общую сумму 318 рублей без учета НДС; «Сигареты Kent Кристалл ФИО5 МРЦ169» стоимостью 158 рублей 04 копейки без учета НДС; «Сигареты Kent Нано Микс МРЦ210» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 196 рублей 50 копеек без учета НДС, на общую сумму 589 рублей 50 копеек без учета НДС; «Сигареты Lucky Strike Компакт Брайт МРЦ159» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 148 рублей 67 копеек без учета НДС, на общую сумму 743 рубля 35 копеек без учета НДС; «Сигареты Vogue Menthe МРЦ260» стоимостью 243 рубля 95 копеек без учета НДС; «Стики Neo ФИО51 ФИО8 ФИО6» в количестве 5 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 833 рубля 45 копеек без учета НДС; «Стики Neo ФИО9» в количестве 3 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 500 рублей 07 копеек без учета НДС; «Стики Neo ФИО51 Крими Тобакко» в количестве 4 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 666 рублей 76 копеек без учета НДС; «Стики Neo ФИО10» в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 166 рублей 69 копеек без учета НДС, на общую сумму 333 рубля 38 копеек без учета НДС; «АНТИПОЛИЦАЙ Освещитель дыхания (карамель леденцовая)» в количестве 17 единиц, стоимостью за единицу 90 рублей без учета НДС, на общую сумму 1530 рублей без учета НДС, а всего товара на общую сумму 311 778 рублей 20 копеек без учета НДС, что является крупным размером. Однако не смогли довести свой преступный умысел до конца по не зависящим от их (ФИО12 и ФИО11) волли обстоятельствам, поскольку увидев проезжающий мимо патрульный автомобиль полиции, опасаясь привлечения к уголовной ответтсвенности и того что их действия станут очевидны для сотрудников правоохранительных органов, скрылись с места совершения преступления. 

В случае доведения ими (ФИО43 и ФИО11) своих преступных действий до конца, индивидуальному предпринимателю ФИО22 был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 311778 рублей 20 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО12 свою вину в предъявленном обвинении признал в полном объёме, при выше установленных в судебном заседании обстоятельствах, в дальнейшем от дачи показаний отказался воспользовался ст.51 Конституцией РФ. 

Из ранее данных оглашенных показаний ФИО12, допрошенного в качестве подозреваемого ДД.ММ.ГГГГ следует, что он у него имеется знакомый ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р. У его жены в собственности имеется автомобиль марки «

<

данные изъяты> с государственными регистрационными номерами №. Так как он был лишен водительских прав в 2021 году, на данном автомобиле он передвигается исключительно в качестве пассажира. Так как постоянного источника дохода он не имеет, у него возник умысел на хищение товарно-материальных ценностей из магазинов, специализирующихся на продаже табачной продукции, а так же электронными устройствами для курения. Обстоятельства произошедшие с ним в начале июля 2024 года он помнит отчетливо, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, точное время не помнит он сообщил ФИО11 о своих планах и предложил ему заняться хищением товарно-материальных ценностей из магазинов, специализирующихся на продаже табачной продукции, а так же электронными устройствами для курения, на что он согласился и после чего ФИО11 сел за руль автомобиля марки 

<

данные изъяты>» с государственными регистрационными номерами № и они с ним решили поехать в сторону г.о. Подольск, 

<

адрес>, чтобы выбрать место, где будут заниматься противоправными действиями, и доехав до 

<

адрес>, решили спонтанно остановить их выбор на нем. Заехав в один из дворов, находящейся неподалеку Южного обхода, они припарковали данный автомобиль, в одном из дворов дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, номера дома не помнит. При себе у них были болторез для замков, кухонный молоток-топор, один налобный фонарик и один полицейский черного цвета, перчатки матерчатые 3 пары белых, одна серая и 1 кожаные черного цвета, сумки-баулы складные клечатые 7 штук светло-синего цвета, ножницы 3 штук, 1 медицинский зажим, 5 кухонных ноже, и двое раскладных ножей, тележка складная, топор строительный одна штука, рация 1 штука, перцовый балончик 1 штука, GPS-маяк - часть указанных предметов были в машине, потому что он их туда положил при переезде из одной квартиры в другую, вторую часть он положил туда для приготовления к хищению, какие точно не помнит. 2 мобильных телефона – сенсорный «Самсунг» с сим-картой мобильного оператора «Билайн» и кнопочный «Ф+» с сим-картой «МТС» с абонентским номером 

<

***>, «Самсунг» он использовал, чтобы звонить «Девушкам», чтобы не узнала жена, «Ф+» кнопочный использовать для совершения преступления, поскольку понимал, что по их личным телефонам их могут отследить, сим-карты одна оператора «МТС» и «Билайн», 4 футляра с сим-картами «МТС», 1 пустой футляр «Мегафон» - как запасные, одежда, которая позволяла бы скрыть их лица, а именно: толстовка с капюшоном черного цвета и свитер черного цвета, 2 кепки черные, 1 тёмно-синяя, 1 шапка вязаная черного цвета, маска 1 штука и 1 медицинская штука – указанные вещи всегда положил в автомобиль он при переезде. Находясь в автомобиле, они по «Яндекс Картам» искали интересующиеся их магазины, расположенные подальше, от места их парковки парковки. Так они нашли магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Тогда они переоделись, взяли отвертки, сумки и телегу, после чего ФИО11 попросил прохожего вызвать им такси, на котором проследовали до места назначения. Затем они подошли к магазину под названием «Вейп», расположенный по вышеуказанному адресу, подошли к входной двери, ФИО11 начал вскрывать входную дверь отверткой, что у него получилось и дверь открылась, они зашли внутрь и увидели товар на стелажах за стеклянными дверцами, которые сняли с петель и начали собирать товар в сумки-баулы складные клечатые, они брали жидкости для многоразовых электронных сигарет, табак для кальяна, электронные сигареты, картриджи и испарители для многоразовых электронных сигарет, в большом количестве, сколько конкретно не помнит. Собирали товар вместе, на стреме никто не стоял. После того как они собрали похищенное в сумку, они подошли к кассе, которая была открыта изабрали из нее денежные средства в размере около 13000 рублей, после чего вместе вышли из павильона, уложили сумки с похищенным товаром на подготовленную заранее тележку и направились в сторону 

<

адрес> пр-т, г.о. Подольск. Затем они вызвали такси, используя находящийся при них сотовый телефон марки «Ф+» с сим-картой № и доехали до их автомобиля, припаркованного по адресу, который он указывал выше. Они просидели в данном автомобиле примерно до 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, после чего поехали домой по адресу: 

<

адрес>. Далее они продали похищенный товар незнакомому мужчине, с которым он ранее познакомился на улице 

<

адрес>, недалеко от своего дома, имени его он не знает, так как он периодически сам звонил ему и спрашивал есть ли товар на продажу. Телефон у него знакомого не сохранился, где данный мужчина живет не знает, поэтому дать информацию по нему в настоящее время не может. Знает, что он азербайджанец средних лет, крупного телосложения, смуглого оттенка кожи, и работает где то на рынке «Фуд Сити» 

<

адрес>, 22 км. 

<

адрес>, зд. 10. Похищенный им товар он продал данному мужчине за 120000 рублей, вырученные за продажу похищенного товара денежные средства они с ФИО11 поделили поровну – 60000 рублей он забрал себе, а другие 60000 рублей передал ФИО11 Вырученные денежные средства он потратил на личные нужды. Вину свою признает в содеянном раскаивается. Так же хочет сообщить следующее: ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО11, на автомобиле марки «БМВ 750» с государственными регистрационными номерами 

<

***> решили снова поехать в г.о. Подольск. Он так же как и тот раз сел за руль, а он находился на пассажирском сиденье. Понимая, что на их след могут выйти сотрудники полиции, они приехали в 

<

адрес>, где припарковали вышеуказанный автомобиль у гаражного кооператива вблизи 

<

адрес> стр. 1 по 

<

адрес>. После чего они вызвали с вышеуказанного телефона «Ф+», находящего при них автомобиль такси, на котором они передвигались по 

<

адрес>. На такси они проехали около 10 минут от места стоянки автомобиля и направились в кафе, где находились около 1 часа. Выйдя из кафе и так же вызвали такси, на котором направились в 

<

адрес> в район 

<

адрес>, где планировали совершить аналогичное преступление, о котором договорились совместно заранее. Данный адрес магазина они выбрали в связи с тем, что незадолго до ДД.ММ.ГГГГ они проезжали данный павильон мимо. Находясь возле магазина табачной продукции ФИО11 вскрыл дверь монтировкой, а он стоял на стреме, и в этот момент увидел, как рядом с магазином проезжает автомобиль полиции, после этого они решили, что при совершении преступления они могут быть задержаны сотрудниками, он бросил монтировку у входа в магазин и они скрылись с места преступления. Они вскрывали дверь, предполагая, что внутри есть товар, который они бы смогли похитить. Далее ФИО11 вызвал такси и они уехали обратно к своему автомобилю, возле которого их задержали сотрудники полиции. Так же аналогичном способом ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время около 23 часов 50 минут, он совершил преступление в г.о. Чехов в районе 

<

адрес>, точный номер дома не помнит, а именно хищение табачной продукции с павильона путем отжатия входной двери. В этот раз он работал один. До 

<

адрес> он добрался на автомобиле такси, вызвать которое попросил случайного прохожего. Добравшись до места, он вкрыл входную дверь отверткой, после чего проник внутрь, с собой у него была сумка, в которую он складывал товар, и деньги из кассы в сумме 5 000 рублей, после чего скрылся. Всю похищенную продукцию он так же продал незнакомому вышеуказанному мужчине, которому ранее продавал товар. От продажи он получил 200 000 рублей. Вырученные денежные средства он потратил на личные нужды. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается, готов возместить материальный ущерб и принести извинения (т.1л.д.149-152);

Из ранее данных оглашенных показаний ФИО12, допрошенного в качестве обвиняемого ДД.ММ.ГГГГ следует, что вину в предъявленном ему обвинении он признает в полном объеме, он действительно совершил преступления при обстоятельствах, указанных в постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ. Ранее данные показания подтверждает, хочет дать показания по эпизоду в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 на автомобиле «BMW 750 LI» довез его до 

<

адрес>, где он вышел и заказал такси до 

<

адрес>. При этом ФИО11 не знал о его планах, он ему ничего не говорил. Далее он (ФИО12) сел в такси и направился в 

<

адрес>, а ФИО11 уехал по своим делам. Приехав в 

<

адрес>, он подошел к магазину «TS VAPE», вскрыл входную дверь, после чего зашел внутрь и стал собирать с витрин товар, а именно жидкости для электронных сигарет, табак для кальяна, электронные сигареты, картриджи и испарители для электронных сигарет, в общем количестве примерно 200-300 единиц товара. Все это имущество он собрал в 2 сумки, которые были у него с собой. Далее он вышел из магазина и заказал такси, на котором поехал обратно в 

<

адрес>. После этого он продал указанное имущество своему знакомому примерно за 200 000 рублей. Деньги он потратил на собственные нужды (т.3 л.д. 103-106);

Из ранее данных оглашенных показаний ФИО12, допрошенного в качестве подозреваемого ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ он и его знакомый ФИО11 решили на принадлежащем ему (ФИО12) автомобиле марки «БМВ 750» с г.р.з. О284CН790 съездить в 

<

адрес>. ФИО27 находился за рулем автомобиля, так как у него (ФИО12) нет водительского удостоверения. Они направились в 

<

адрес>, заехали в мкр. Венюково, где оставили автомобиль вблизи 

<

адрес>, после чего ФИО27 остался в автомобиле, а он пошел к магазину «TS Vape», вскрыл входную дверь вышеуказанного павильнона, зашел внутрь и стал собирать с витрин жидкости для многоразовых электронных сигарет, табак для кальяна, электронные сигареты, картриджи и испарители для многоразовых электронных сигарет, в большом количестве, сколько именно - не помнит. Все похищенное имущество он собрал в сумку, которая у него была с собой. Также он взял 5 580 рублей наличными из кассы данного магазина. Далее он направился в автомобиль, на котором приехал, и они поехали обратно в 

<

адрес>. Похищенное имущество он продал своему знакомому за 200 000 рублей. Данных данного знакомого он не помнит, знает только, что тот работает где-то на территории рынка «Фуд Сити». Денежные средства, полученные от продажи, он потратил на личные нужды. Свою вину в совершении кражи признает полностью, в содеянном раскаивается. Также им было совершено преступление на территории 

<

адрес>, о чем более подробно он желает рассказать позже (т.3 л.д. 4-6).

ФИО12 полностью подтвердил ранее данные показания, он действительно совместно с ФИО11 совершил два преступления предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, и одно преступление предусмотренное ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ. Ранее в своих показаниях он говорил, что преступление в городе Чехове он совершил один, но это была его защитная позиция, в суде он дал полные и правдивые показания. 

В судебном заседании подсудимый ФИО11 свою вину в предъявленном обвинении признал в полном объёме, при выше установленных в судебном заседании обстоятельствах. На сегодняшний день признает, что совершили 2 эпизода кражи табачной продукции это ИП ФИО55 и ИП ФИО31 совместно по предварительному сговору с Папяном. Третий эпизод это покушение на хищение, также с Папяном по предварительному сговор. По обстоятельствам хищения в Чехове, пояснил, что в 2024 году летом, время где то после 11-12, они совместно с Папяном, приехали на такси в 

<

адрес> к табачному магазину, подождали пока закроют, вскрыли, зашли, забрали и ушли. Вскрывал он, гвоздодером, зашли в магазин вдвоем, собрали в товар в две матерчатые сумки, брали в том числе электронные сигареты. Вызвали такси, погрузили товар и уехали. Далее к ним приехал неизвестный, заплатил деньги, и забрал похищенный товар. Деньги поделили с ФИО54 напополам. 

Из ранее данных оглашенных показаний ФИО11, допрошенного в качестве подозреваемого и обвиняемого следует, что вину по предъявленному ему обвинению он признает в полном объеме и желает давать показания на русском языке. Фактически проживал у своего знакомого ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р по адресу 

<

адрес>. У жены ФИО12 в собственности имеется автомобиль марки «БМВ 750» с государственными регистрационными номерами 

<

***>. Так как ФИО28 был лишен водительских прав в 2021 году, на данном автомобиле по просьбе и с разрешения ФИО12 передвигался он. Постоянного источника дохода он не имел. ДД.ММ.ГГГГ ФИО12 предложил ему заняться хищением товарно-материальных ценностей из магазинов, специализирующихся на продаже табачной продукции, а так же электронными устройствами для курения, на что он согласился. В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, они с ФИО43, решили поехать в сторону г.о. Подольск, 

<

адрес>, после чего он (ФИО11) сел за руль автомобиля марки «БМВ 750» с государственными регистрационными номерами 

<

***> и они с ФИО43 поехали в г.о. Подольск. Заехав в один из дворов, находящейся неподалеку Южного обхода, они припарковали данный автомобиль, в одном из дворов дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес> себе у них были средства, при помощи которых они собирались совершить преступление, а именно: болторез для замков, кухонный молоток-топор, один налобный фонарик и один полицейский черного цвета, перчатки матерчатые 3 пары белых, одна серая и 1 кожаные черного цвета, сумки-баулы складные клечатые 7 штук светло-синего цвета, ножницы 3 штук, 1 медицинский зажим, 5 кухонных ноже, и двое раскладных ножей, тележка складная, топор строительный одна штука, рация 1 штука, перцовый балончик 1 штука, GPS-маяк и что-то еще, что точно не помнит. Часть из этих вещей была уже в машине, часть они собрали специально заранее. Также у них с собой были: 2 мобильных телефона – сенсорный «Самсунг» с сим-картой мобильного оператора «Билайн» и кнопочный «Ф+» с сим-картой «МТС» с абонентским номером 

<

***>, «Самсунг» использовал ФИО12 для своих личных целей, «Ф+» кнопочный использовали для совершения преступления, поскольку понимали, что по их личным телефонам их могут отследить, сим-карты одна оператора «МТС» и «Билайн», 4 футляра с сим-картами «МТС», 1 пустой футляр «Мегафон» - как запасные, одежда, которая позволяла бы скрыть их лица, а именно: толстовка с капюшоном черного цвета и свитер черного цвета, 2 кепки черные, 1 тёмно-синяя, 1 шапка вязаная черного цвета, маска 1 штука и 1 медицинская штука – указанные вещи всегда положил в автомобиль он при переезде. Находясь в автомобиле, они по «Яндекс Картам» искали интересующиеся их магазины, расположенные подальше, от места парковки. Так они нашли магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>. Тогда они переоделись, взяли отвертки, сумку и телегу, после чего он попросил прохожего вызвать им такси, на котором проследовали до места назначения. Затем они подошли к магазину под названием «Вейп», после чего он (ФИО11) начал вскрывать входную дверь, после того как она открылась вошли внутрь павильона, далее стали собирать с витрин, жидкости для многоразовых электронных сигарет, табак для кальяна, электронные сигареты, картриджи и испарители для многоразовых электронных сигарет, в большом количестве, сколько конкретно не помнит. Весь похищенный товар собирали в сумки, которые взяли изначально. После того как они собрали похищенное в сумку, они подошли к кассе, которая была открыта и забрали из нее денежные средства в размере около 13000 рублей, после чего вышли из павильона, уложили сумки с похищенным товаром на подготовленную заранее тележку и направились в сторону 

<

адрес> пр-т, г.о. Подольск. Хочет также добавить, что он был одет в кофту с капюшоном, джинсы темного цвета, обувь темного цвета, ФИО12 был одет в черную одежду, на голове у него была одета кепка, у него были пакеты, в которые они складывали товары, они оба были в перчатках. Затем он (ФИО11) вызвал такси, используя находящийся при них одноразовый сотовый телефон марки «Ф+» и доехали до их автомобиля, припаркованного по адресу, который он указывал выше. Они просидели в данном автомобиле примерно до 07 часов 00 минут, после чего поехали домой. Далее они продали похищенный товар незнакомому мужчине, имени его он не знает, так как он периодически сам звонит ФИО12 и спрашивает есть ли товар на продажу. Телефона у него его не имеется. Знает, что он азербайджанец и работает где-то на рынке «Фуд Сити». Похищенный ими товар они продали данному мужчине за 120 000 рублей, вырученные за продажу похищенного товара денежные средства они с ФИО43 поделили поровну. Вырученные денежные средства он потратил на личные нужды. Вину свою признает, в содеянном раскаивается. Так же хочет сообщить следующее: ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО43, на автомобиле марки «БМВ 750» с государственными регистрационными номерами 

<

***> решили снова поехать в г.о. Подольск. Он так же как и тот раз сел за руль, а ФИО12 находился на пассажирском сиденье. Понимая, что на их след могут выйти сотрудники полиции, они приехали в 

<

адрес>, где припарковали вышеуказанный автомобиль у гаражного кооператива вблизи 

<

адрес> стр. 1 по 

<

адрес>. После чего он (ФИО11) вызвал с вышеуказанного телефона марки «Ф+», находящего при них автомобиль такси, на котором они передвигались по 

<

адрес>. На такси они проехали около 10 минут от места стоянки автомобиля и направились в кафе, где находились около 1 часа. Выйдя из кафе, вызвали такси, на котором направились в 

<

адрес> в район 

<

адрес>, где планировали совершить аналогичное преступление. Данный адрес магазина они выбрали в связи с тем, что незадолго до ДД.ММ.ГГГГ они проезжали данный павильон мимо. Находясь возле магазина табачной продукции они предполагали, что внутри есть товар, который они смогут похитить и продать, они вскрыли дверь монтировкой и в этот момент увидели, как рядом с магазином проезжает автомобиль полиции, после этого они решили, что при совершении преступления они могут быть задержаны сотрудниками, они бросили монтировку у входа в магазин и поспешили скрыться с места преступления. Далее они вызвали такси и уехали обратно к своему автомобилю. Возле автомобиля их задержали сотрудники полиции. Вину свою признает, в содеянном раскаивается. (Т.1л.д.210-213, т.3 л.д.129-1, т. 5 л.д.234-236).

Подсудимый ФИО11 подтвердил ранее данные показания, вину признал в полном объеме. На предварительном следствии он не признавал вину в преступлении которое было им совместно с ФИО54 совершено в городе Чехове, это была его защитная позиция. В суде он дал действительно полные и правдивые показания, он совместно с ФИО11 совершил два преступления предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, и одно преступление предусмотренное ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ.

1. Виновность подсудимых ФИО12 и ФИО11 в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО42) подтверждается совокупностью следующих доказательств, в частности:

- показаниями потерпевшего ФИО42, из которых следует, что он официально трудоустроен в ООО «ПромГидроЭнергоМаш» в должности заместителя генерального директора, заработная плата в месяц составляет 200000 рублей. Также на него оформлено с апреля 2024 года ИП «ФИО42» и имеется магазин «Вейп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>. Данный магазин дохода не приносил, в основном только убытки, в среднем до минус 50000 рублей в месяц, поскольку он был открыт совсем недавно. Так как он плохо разбирается в табачной продукции, всю документацию, поставки товара, прием на работу сотрудников осуществлял его сын – ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Он работал в магазине на устной договорной основе, никаких договоров или доверенность на управление магазином они не оформляли. Он знает, что ФИО13 оплачивал товар, купленный на реализацию, наличными денежными средствами, со счета ИП оплата товаров не осуществлялась. В магазин приезжал курьер и с использованием расходной накладной производилась оплата. Так как магазин был открыт недавно, ФИО13 осуществлял продажу товаров лично, также он нанял свою знакомую ФИО14, которая также осуществляла продажу товара и консультацию покупателей. ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 00 минут ему позвонил ФИО13 и сообщил, что когда ФИО14 пришла на свою рабочую смену, то обнаружила, что дверь в магазин открыта, также дверь была повреждена в районе замочной скважины, товар на полках отсутствовал, стеклянные витрины со шкафов были сняты, в кассе отсутствовали денежные средства в сумме 13 423 рублей. Он сказал ФИО13 сообщить о произошедшем сотрудникам полиции. В тот же день, после обеда, точное время он не помнит, он приехал в магазин, чтобы лично оценить ситуацию. Он обнаружил, что входная дверь была повреждена в районе замка, была как будто отжата со стороны улицы, сама дверь для него материальной ценности не представляет. Стеклянные витрины со шкафов, где был расположен товар, были сняты с петель, сами они были целы, не разбиты. Касса была в открытом состоянии, он ее осмотрел, следов грубого взлома на ней он не обнаружил, полагает, что она была открыта ключом, который всегда находился при кассе, и которым могли воспользоваться похитители. В последствии в магазине была произведена инвентаризация, в результате которой удалось установить количество и стоимость похищенного товара, в который входили жидкости для курения, напитки, устройства для курения и аксессуары к ним на общую сумму 262949 рублей 01 копейку. Потерпевший приобщил к протоколу выписку по движению денежных средств в кассе на 1 листе, где указана сумма, остававшаяся в кассе наличных денежных средств на время закрытия смены ДД.ММ.ГГГГ, и выписку по остаткам товара на складе на 5 листах, где точно указаны наименования похищенного товара, его количество и стоимость без НДС. Таким образом ему был причинен ущерб на общую сумму 276372 рубля 01 копейка, что для него является значительным, поскольку общий доход его и его супруги, который они расходуют вместе, составляет 260 000 рублей, которые они тратят на себя, на своих несовершеннолетних детей, на содержания магазина «Вейп», который как он указывал выше, приносит убытки, а также оплату кредита на открытие вышеуказанного магазина, который он брал на себя, как на физическое лицо, который составляет около 1000000 рублей с ежемесячным взносом в 21942 рубля 39 копеек (т.1л.д.102-106);

- показания свидетеля ФИО44 из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ 2 ОП УМВД России по городскому округу Подольск поступило заявление от ФИО42, в котором он просил привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с 23 часов ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов ДД.ММ.ГГГГ путем повреждения входной двери проникло в магазин табачной продукции и тайно похитило товар на сумму 250 429 рублей, а так же денежные средства из кассы в размере 13 000 рублей, тем самым причинив ФИО42 материальный ущерб на сумму 263 429 рублей, что является для него значительным материальным ущербом. В рамках материала проверки были изучены камеры видеонаблюдения «Безопасный город». При просмотре видеозаписей с камеры видеонаблюдения расположенной на столбе на перекрестке по 

<

адрес> и 

<

адрес> (ID: 7233), в обзор которой попадает 

<

адрес>, в котором расположен магазин «Вейп», было установлено, что предполагаемые лица совершившие хищение фиксируются камерами наблюдения в 00 ч 07 минут, когда в период времени с 00 часов 07 минут по 00 часов 43 минуты указанные лица периодически подходят к двери магазина оказывают на нее физическое воздействие, то есть толкают, дергают и осматривают обстановку вокруг магазина. В 00 часов 43 минуты им удалось вскрыть дверь магазина, однако проникать сразу в него они не стали, а отошли на безопасное расстояние и наблюдали за окружающей обстановкой. В 01 час 29 минут лица проникают в помещение магазина. В 02 часа 12 минут неизвестные выходят из магазина с сумками в руках и уходят во двор дома. Согласно видеозаписям с камер видеонаблюдения «Безопасный регион», установленных на фасаде здания по адресу 

<

адрес> г.о. Подольск, 

<

адрес> неизвестные подходят к дереву, которое расположенного у указанного дома, где укладывают похищенную продукцию на тележку, принесенную одним из мужчин, для перевозки ручной клади и уходят в сторону 

<

адрес> в период времени с 02 часов 20 минут по 02 часа 21 минуты. Далее неизвестные в обзор видеокамер не попадают. После чего с камер видеонаблюдения установленных на фасаде здания № по 

<

адрес>, видно как двое неизвестных мужчин с тележкой и похищенным товаров следуют в сторону 

<

адрес> проспект, где так же пропадают с обзора видеокамер. Далее были отработаны видеокамеры с близлежащей территории к данному дому, однако установить маршрут следования неизвестных не представилось возможным. Так же было установлено, что в 02 часа 40 минут во двор 

<

адрес> проспект заезжает автомобиль такси «Яндекс» предположительно марки «Шкода Октавия». С помощью базы «Паутина» был установлен г.р.з. автомобиля У 094К797. В ходе проведения проверки был установлен водитель автомобиля «Шкода Октавия» г.р.з. У 094К797 - ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р., из объяснения которого установлено, что он работает водителем «Яндекс Такси» и ему поступил заказ от 

<

адрес> проспект до 

<

адрес> приезду на адрес, в автомобиль к ФИО15 сели двое неизвестных мужчин, которые были одеты в черную одежду не по погоде (в куртках и капюшонах) на лице имелись маски. Так же при них находилось несколько сумок с неизвестным содержимом, а также тележка для перевозки ручной клади. При подъезде к пункту назначения, один из мужчин попросил высадить их за 100 метров до прибытия к указанному адресу. После чего в 02 часа 51 минуту мужчины вышли из автомобиля. После полученного от ФИО15 объяснения были отработаны камеры видеонаблюдения установленные на въездных воротах в ГСПК № расположенный по адресу, 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес> «А», при просмотре которых установлено, что в 02 часа 53 минуты, неизвестные подходят к автомобилю черного цвета, предположительно марки «БМВ», складывают в его салон похищенное имущество. Затем неизвестные находятся в автомобиле до 07 часов 30 минут, далее на указанном автомобиле направляются по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> дорога. С помощью базы «Паутина» был установлен автомобиль марки «БМВ 750» г.р.з. 0284CH790. Данный автомобиль принадлежит ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р., так же было установлено, что мужем ФИО16 является ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> информацию из базы «Паутина», автомобиль марки БМВ 750 фиксируется на камерах в г.о. Подольск в день совершения преступления, более данный автомобиль в г.о. Подольск не фиксируется. Так же анализируя информацию поток из базы «Паутина» было установлено, что в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ и по 06 ч 00 мин ДД.ММ.ГГГГ автомобиль БМВ 750 находился в г.о. Чехове вблизи 

<

адрес>. В последствии, в ходе мониторинга сводок о аналогичных преступлениях на территории 

<

адрес>, стало известно, что в г.о. Чехов совершено аналогичное преступление, что дает право полагать, что люди передвигающиеся на данном автомобиле причастны к совершению преступлений. На основании указанной информации было принято решение постоянно вести мониторинг передвижения указанного автомобиля Так, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время автомобиль марки БМВ 750 имеющий г.р.з. 0284CH790 приехал в 

<

адрес>, в связи с вышеизложенным сотрудниками ОУР было принято решение о задержании людей находящийся в вышеуказанном автомобиле. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа 00 минут были задержаны гр. ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженец 

<

адрес> и ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р. которые находились в автомобиле марки БМВ 750 черного цвета, имеющий г.р.з 0284CH790, которые были вместе с автомобилем «БМВ» препровождены во 2 ОП УМВД России по г.о. Подольск, для выяснения обстоятельств. После чего они сознались в содеянном, оба дали явку с повинной, о чем были составлены соответствующие протокола, дали признательные показания. Был проведен личный досмотр, в результате которого у ФИО12 были изъяты: мобильный телефон марки «Iphone» в корпусе белого цвета, сим-карта оператора «Билайн», у ФИО11 были изъяты: мобильный телефон марки «Infinix» в корпусе темно-синего цвета, 2 сим-карты оператора «Билайн», мобильный телефон марки «Honor» в корпусе пятнистого цвета. Далее был произведен досмотр автомобиля марки «БМВ 750» г.р.з. 0284CH790, в результате которого были изъяты: болторез для замков, кухонный молоток-топор, один налобный фонарик и один полицейский черного цвета, перчатки матерчатые 3 пары белых, одна серая и 1 кожаные черного цвета, сумки-баулы складные клечатые 8 штук светло-синего цвета, ножницы 3 штук, 1 медицинский зажим, 5 кухонных ноже, и двое раскладных ножей, тележка складная, топор строительный одна штука, рация 1 штука, перцовый балончик 1 штука, GPS-маяк, 2 мобильных телефона – марки «Самсунг» и марки «Ф+», сим-карта оператора «МТС», сим-карта оператора «Билайн», 4 футляра с сим-картами «МТС», 1 пустой футляр «Мегафон», толстовка с капюшоном черного цвета и свитер черного цвета, 2 кепки черные, 1 тёмно-синяя, 1 шапка вязаная черного цвета, маска 1 штука и 1 медицинская штука (т.1л.д.92-95);

- показаниями свидетеля ФИО16, из которых следует, что она состоит в браке с ФИО43 в браке у них двое детей. Ее супруг ФИО12 официально нигде не трудоустроен. У нее в собственности имеется автомобиль БМВ 750 г.р.з. 

<

***> на котором она передвигается. ФИО12 иногда пользуеться указанным автомобилем. В настоящее время, она полностью возместила причиненый ущерб трем потерпевшим; 

- показания свидетеля ФИО15 из которых следует, что он работает в такси «Яндекс», на телефоне у него установлено приложение «Яндекс водитель». Он работает на автомобиле «Шкода Октавия»» № У094 АК797. ДД.ММ.ГГГГ в 2 часа 39 минут к нему в приложение «Яндекс Такси» поступил заказ (№) забрать людей с адреса: 

<

адрес> проспекта 19/21 и довести их до адреса: 

<

адрес>. Когда он приехал на вышеуказанный адрес, к нему подошли двое мужчин и один из них попросил его открыть багажник, в это время он увидел, что они подвезли к машине металлическую тележку с 2 колесами на которой были 2 больших мешка, которые они положили в багажник вместе с тележкой. Далее по дороге они молчали. Примерно за 100 метров до окончательной указанной точки один из них попросил остановиться, что он и сделал. Они, расплатились наличными денежными средствами в размере 350 рублей и не забирая сдачи вышли с машины, забрали свои мешки и ушли в неизвестном направлении. Свидетель приобщил к материалам уголовного дела скриншоты с его приложения с информацией о данном заказе (т.1л.д. 197-1990);

- показаниями свидетеля ФИО13 из которых следует, что у его отца имеется магазин табачных изделий «Вейп» ИП «ФИО42», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о Подольск, 

<

адрес>. Он подрабатывает в вышеуказанном магазине у своего отца, в среднем в месяц я зарабатываю 15 000 рублей на карманные расходы, в его обязанности входит работа на кассе в качестве продавца, поиск и закупка товара в интернете и физических точках для реализации, подбор персонала и уход за общим состоянием магазина. ДД.ММ.ГГГГ он был на работе в вышеуказанном магазине в качестве продавца. Утром, примерно в 10 часов он приехал в магазин, открыл его и работал, все было нормально, ничего подозрительного он не заметил. Вечером, в 21 час 34 минуты он закрыл смену в программе, пересчитал кассу и сделал сверку итогов по терминалу, на момент производства данных действий в кассе оставалось 13 423 рубля. Примерно в 21 час 40 минут он собрался домой, собрал свои вещи, закрыл магазин на замок с ключа. Утром ДД.ММ.ГГГГ, примерно 09 часов 55 минут, ему на его мобильной номер телефона позвонила ФИО14, которая приехала в магазин на смену, и сообщила, что магазин вскрыт, внутри него сняты витрины, отсутствует весь товар, а также денежные средства в кассе, которые оставались с вечера в сумме - 13 423 рубля. Был похищен абсолютно весь товар, который был в магазине – жидкости для курения, напитки, устройства для курения и аксессуары к ним на общую сумму 262 949 рублей 01 копейку без учета НДС, а также денежные средства из кассы в сумме 13 423 рубля (т.1 л.д.96-98,т.3 л.д.158-160);

- показаниями свидетеля ФИО14, из которых следует, что она работает в должности продовца, в магазине табачной продукции «Вейп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ. Работает она в должности продавца, в ее обязанности входит продажа табачной продукции и консультация клиентов. ДД.ММ.ГГГГ она работала, как всегда была на рабочем месте с 10 часов до 22 часов, смена прошла спокойно, никаких подозрительных лиц в магазине не было. Примерно в 22 часа 00 минут, она выключила свет, вышла из помещения магазина, за собой закрыла входную дверь в магазин на ключ. На следующий день - ДД.ММ.ГГГГ у нее был выходной, она знает, что в этот день работал сын владельца магазина - ФИО13. Утром ДД.ММ.ГГГГ она вышла на свое рабочее место. Добиралась она до работы на своем личном транспорте. Подойдя к двери указанного магазина около 09 часов 50 минут, она обнаружила, что дверь в магазин открыта, часть двери, где расположена замочная скважина повреждена. После того как она зашла в магазин она увидела, что на полках отсутствует товар, стеклянные витрины сняты со шкафов, а кассовый аппарат открыт и в нем отсутствовали денежные средства. После увиденного она сразу позвонила ФИО13 и сообщила об увиденном. Немного позже ФИО13 приехал в магазин и вызвал сотрудников полиции (т.3 л.д.220-221);

- сообщением ФИО13 о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в 12 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ 2 ОП УМВД России по г.о. Подольск поступило сообщение о хищении товара по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес> (т.1л.д. 3);

- заявлением ФИО42 о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором заявитель просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных ему лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение его товара из магазина «Вейп», расположенного по адресу: 

<

адрес>, причинив ущерб 263429 рублей (т.1 л.д.36);

- протоколом явки ФИО12 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ совместно с ФИО11 совершил хищение товара и денежных средств из кассы из магазина по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.41-43);

- протоколом явки ФИО11 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ совместно с ФИО43 совершил хищение товара и денежных средств из кассы из магазина по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.52-54);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием потерпевшего ФИО42 осмотрено помещение магазина «Вейп» ИП «ФИО42», расположенного по адресу: 

<

адрес> – как место совершения преступления (т.1 л.д. 59-64);

- протоколом досмотра автотранспорта от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, осмотрен салон и багажное отделение автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>. В ходе досмотра изъято: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №. (т.1л.д.66-68);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен участок местности вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***> (т.1 л.д.69-72);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №, которые обвиняемые ФИО12 и ФИО11 приискали и использовали при совершении преступлений (т.1 л.д.116-124);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, с участием обвиняемого ФИО12 и его защитника, осмотрен флеш-носитель марки «SmartBuy», содержащий видеозаписи с камер видеонаблюдения «Безопасный регион», на которых (видеозаписях) ФИО12 узнает себя и ФИО11 в момент совершения ими хищения имущества, принадлежащего ФИО42, из магазина «Вейп», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.1л.д.154-161);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, с участием свидетеля ФИО15 осмотрен свитер с капюшоном черного цвета изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***> у 

<

адрес>. В ходе осмотра свидетель пояснил, что осматриваемый свитер был одет на одном из мужчин, которых он подвозил ДД.ММ.ГГГГ от 

<

адрес> проспект до 

<

адрес> (т.1 л.д.203-205).

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: монтировка-гвоздодер сине-зеленого цвета, обнаруженная и изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - помещения магазина «Табак» ИП «ФИО22», расположенного по адресу: 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес> (т.2 л.д.112-120);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено сопроводительное письмо и компакт-диск, содержащий информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, предоставленная ПАО «МТС» на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что абонентские номера, которыми пользовались обвиняемые ФИО12 и ФИО11, осуществляли соединения в непосредственных близостях от мест совершений последними преступлений на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> (т.3 л.д.11- 23);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>, обнаруженный и изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – участка местности вблизи 

<

адрес>, на котором (автомобиле) обвиняемые ФИО12 и ФИО11 передвигались до и после совершения ими преступлений, перевозили предметы, используемые при совершении преступлений, а также перевозили похищенное ими имущество (т.3 л.д.27-32);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшего ФИО42 изъяты: справка о причиненном ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, акта инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; заказ № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ (т.3л.д.149-151); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: скриншоты из мобильного приложения «Яндекс Go» из мобильного телефона свидетеля ФИО15, приобщенные к уголовному делу по ходатайству последнего, содержащие сведения о маршруте передвижения обвиняемых ФИО12 и ФИО11 с похищенным имуществом, после совершения ими хищения имущества, принадлежащего ФИО42; ответ на запрос от ООО «Яндекс.Такси» № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о заказе обвиняемыми ФИО43 и ФИО11 автомобиля такси после совершения ими хищения имущества, принадлежащего ФИО42; выписка из подсистемы «Маршрут» по передвижению автомобиля с государственным регистрационным номером 

<

***> в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка из подсистемы «Маршрут» по передвижению автомобиля с государственным регистрационным номером 

<

***> в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сведения о передвижениях обвиняемых ФИО12 и ФИО11 до и после совершения хищения имущества, принадлежащего ФИО42 (т.3л.д.188-191);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено: справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ; акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено наименование и стоимость похищенного у ФИО42 имущества (т.4 л.д.26-67);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено: выписка по остаткам денежных средств в кассе от ДД.ММ.ГГГГ приобщенная ДД.ММ.ГГГГ к материалам уголовного дела потерпевшим ФИО42 (т.5 л.д.62-63);

- протоколом осмотра предметов и документов от 19. 12.2024, в ходе которого осмотрены сведения из системы «Поток» на автомобиль марки и модели «

<

данные изъяты>» г.р.з. № на 6 листах, полученные ДД.ММ.ГГГГ в ответ на поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлены периоды времени передвижения автомобиля марки и модели «

<

данные изъяты>» г.р.з. № до и после совершения преступлений ФИО11 и ФИО43 (т.5 л.д.77-78);

- вещественными доказательствами: металлической тележкой; толстовкой; водолазкой; ножницами; фонарями; мониторингом GPS; кусачками по металлу; рацией; перчатками; шапкой; медицинской маской; кепками; перцовым баллоном; сумками; мобильным телефоном марки «Samsung»; мобильным телефоном марки «Flay»; гвоздодером; компакт-диском со сведениями от ПАО «МТС», флеш-накопителем «SmartBuy» с видеозаписями; скриншотами из мобильного приложения «Яндекс Go»; ответ на запрос от ООО «Яндекс.Такси»; выписками из подсистемы «Маршрут»; справкой о причиненном ущербе; актом инвентаризации; товарно-транспортными накладными; заказом №; расходными накладными; товарными чеками; автомобилем марки и модели «

<

данные изъяты>» № №; сведениями из системы «Поток»; выпиской по остаткам денежных средств в кассе. 

2. Виновность подсудимых ФИО12 и ФИО11 в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО20) подтверждается совокупностью следующих доказательств, в частности:

- показаниями потерпевшего ФИО20, из которых следует, что на его имя зарегистрировано ИП «ФИО20», в качестве индивидуального предпринимателя арендует павильон по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в данном помещении он организовал магазин по продаже курительных принадлежностей «TS Vape». В данном магазине посменно в качестве продавцов работают ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ г.р. с графиком 2/2. ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 00 минут, ему на его абонентский номер мобильного телефона 

<

***> позвонила ФИО18 с номера мобильного телефона 8№ и сообщила, что она опоздала на работу, а также, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ магазин «TS Vape», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, был ограблен и из него были похищены товарно-материальные ценности, наличные денежные средства в кассе в совсем небольшом количестве, в каком точно не помнит, камера видеонаблюдения марки и модели «Смарт Лайф», стоимостью 1500 рублей. Примерно в 13 часов 30 минут того же дня он приехал в вышеуказанный магазин. По прибытии он обнаружил, что были похищены жидкости для многоразовых электронных сигарет, табак для кальяна, электронные сигареты, на сумму 768 260 рублей. При дополнительном допросе, подтвердил ранее данные показания, пояснил, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, во время хищения имущества из магазина «TS Vape», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, также были похищены денежные средства из кассы в сумме 5580 рублей, касса была не закрыта. Также была повреждена входная дверь в области замка, однако она для него материальной ценности не представляет (т.3л.д.57-83); 

- показаниями свидетеля ФИО34, из которых следует, что у нее есть молодой человек - ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. На него оформлено ИП «ФИО20». В 2023 году он открыл магазин по продаже курительных принадлежностей "TS Vape" по адресу: 

<

адрес>. В данном магазине велась торговля одноразовыми электронными сигаретами, жидкостями для электронных сигарет, испарителями и картриджами для электронных сигарет, кальянная продукция. Она по устной договоренности помогает ФИО20 в управлении указанным магазином. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 30 минут она позвонила продавцу-кассиру ФИО18 и поинтересовалась пришла ли та на работу. Та сообщила ей, что она проспала, и что она только подходит к вышеуказанному магазину. В 11 часов 08 минут ФИО18 отправила ей в мессенджере «Телеграмм» видеосообщение с тем, что она подошла к вышеуказанному магазину и увидела следы взлома входной двери, далее, зайдя в помещение магазина, увидела пустые стеллажи, на которых располагался товар. Большое количество товара отсутствовало, из кассы пропали денежные средства в сумме 5580 рублей. Далее она вызвала сотрудников полиции и сообщила им о данном факте (т.3 л.д.223-224);

- показаниями свидетеля ФИО19, из которых следует, что с июля по август 20224 года он осуществлял трудовую деятельность в должности продавца-кассира в магазине «TS Vape» ИП «ФИО20», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>, по графику работы 2 через 2 с 09 часов 00 минут по 21 час 00 минут. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 22 часа 00 минут, он закончил смену в указанном магазине. Перед уходом из магазина, он пересчитал кассу, в ней оставалось 5580 рублей. После этого он выключил свет, вышел из павильона и закрыл входную дверь ключом. Когда он уходил, у остановки общественного транспорта, которая располагается напротив входа в указанный магазин, он видел двоих мужчин кавказской национальности, они были вместе. Они показались ему подозрительными, потому что один из них, который был в кепке пристально смотрел, как он закрывает входную дверь в магазин. Далее он направился домой, но не стал сообщать о своих подозрениях руководству, потому что не думал, что кто-то будет взламывать магазин и похищать из него имущество. На следующий день он узнал, что из указанного магазина было похищено почти все имущество, а именно электронные сигареты, жидкости для электронных сигарет, испарители и картриджи для электронных сигарет, табак для кальяна (т.3 л.д.234-235);

- показаниями свидетеля ФИО18, из которых следует, что примерно с начала июня 2024 года по настоящее время она трудоустроена в должности продавца-кассира в табачном магазине ИП «ФИО20» «TS Vape», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>. Работает по графику 2 через 2 с 09 часов 00 минут по 21 час 00 минут. ДД.ММ.ГГГГ, она проспала на работу, прибыла в магазин примерно в 11 часов 08 минут. По прибытии в магазин она обнаружила, что дверь не закрыта. Открыв дверь, в области замка она увидела механические повреждения похожие на следы взлома, при этом сам замок работал исправно. Зайдя в помещение магазина, она обнаружила, что на ветринах отсутствует почти весь товар, а именно электронные сигареты в большом количестве, жидкости для электронных сигарет, картриджи для электронных сигарет, табак для кальяна. Из того, что оставалось - это небольшое количество табака для кальяна, меньше половины от того, что было. О произошедшем она сообщила посредством мобильной связи ФИО34 ФИО30 ФИО37, которая помогает владельцу магазина ФИО20 в управлении указанным магазином (т.4 л.д.23-24);

- показаниями свидетеля ФИО44 (т.1л.д.92-95); 

- показаниями свидетеля ФИО45;

- сообщением ФИО34 о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ ОМВД России по г.о. Чехов поступило сообщение о хищении имущества на сумму 500000 рублей из магазина по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес> (т.2 л.д.162);

- заявлением ФИО20 о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором заявитель просит принять меры к неизвестному ему лицу, которое в период с 22 часов ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов ДД.ММ.ГГГГ совершило хищение товарно материальных ценностей, наличных денежных средств в сумме 5580 рублей, камеру видеонаблюдения стоимостью 1500 рублей из табачного магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>, причиненный ущерб составляет более 500000 рублей, что для него (ФИО20) является значительным (т.2л.д. 164);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен кабинет, расположенный в магазине АО «Дикси Юг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят компакт-диск с видеозаписями (т.2 л.д. 166-172);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием свидетеля ФИО18 осмотрен павильон магазина «TS VAPE» ИП «ФИО20», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес> – как место совершения преступления (т.2 л.д.181-193);

- протоколом явки ФИО12 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ совместно с ФИО11 совершил хищение товарно-материальных ценностей и денежных средств из кассы магазина «Вейп», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Чехов, 

<

адрес> (т.2л.д.202-204);

- протоколом досмотра автотранспорта от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, осмотрен салон и багажное отделение автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>. В ходе досмотра изъято: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №. (т.1л.д.66-68);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен участок местности вблизи 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***> (т.1л.д.69-72);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, осмотрены: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №, которые обвиняемые ФИО12 и ФИО11 приискали и использовали при совершении преступлений (т.1 л.д.116-124);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в 

<

адрес>. 10 по 

<

адрес>, обнаружена и изъята упаковка с 5-ю испарителями марки «GEEKVAPE» модели «В0.3 Coil» с характеристикой сопротивления 0.3 ОМ, мощностью 30-38 Вт, предназначенных для электронных курительных устройств (т.1л.д.187-193);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: упаковка с 5-ю испарителями марки «GEEKVAPE» модели «В0.3 Coil» с характеристикой сопротивления 0.3 ОМ, мощностью 30-38 Вт, предназначенных для электронных курительных устройств, обнаруженная и изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в 

<

адрес>. 10 по 

<

адрес>; монтировка-гвоздодер сине-зеленого цвета, обнаруженная и изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - помещения магазина «Табак» ИП «ФИО22», расположенного по адресу: 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес> (т.2 л.д.112-120);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено сопроводительное письмо и компакт-диск, содержащий информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, предоставленная ПАО «МТС» на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что абонентские номера, которыми пользовались обвиняемые ФИО12 и ФИО11, осуществляли соединения в непосредственных близостях от мест совершений последними преступлений на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> (т.3 л.д.11- 23);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>, обнаруженный и изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – участка местности вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, на котором (автомобиле) обвиняемые ФИО12 и ФИО11 передвигались до и после совершения ими преступлений, перевозили предметы, используемые при совершении преступлений, а также перевозили похищенное ими имущество (т.3 л.д.27-32);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшего ФИО20 изъяты: справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ; акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.95-97);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен компакт-диск, обнаруженный и изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - кабинета, расположенного в магазине АО «Дикси Юг» по адресу: 

<

адрес>, содержащий видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных на фасаде указанного магазина, на которых запечатлены обвиняемые ФИО12 и ФИО11 в момент совершения хищения имущества, принадлежащего ФИО20 (т.3 л.д.172-176);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, были осмотрены: справка о причиненном ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, акта инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; заказ № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ; накладная от ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено наименование и стоимость похищенного у ФИО20 имущества (т.4 л.д.26-67);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено: выписка по остаткам денежных средств в кассе от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенная ДД.ММ.ГГГГ к материалам уголовного дела свидетелем ФИО34 (т.5 л.д.62-63);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены сведения из системы «Поток» на автомобиль марки и модели «BMW 750LI» г.р.з. 

<

***> на 6 листах, полученные ДД.ММ.ГГГГ в ответ на поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлены периоды времени передвижения автомобиля марки и модели «BMW 750LI» г.р.з. 

<

***> до и после совершения преступлений ФИО11 и ФИО43 (т.5 л.д.77-78).

3. Виновность подсудимых ФИО12 и ФИО11 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО22) подтверждается совокупностью следующих доказательств, в частности:

- показаниями потерпевшего ФИО46 из которых следует, что он является индивидуальным предпринимателем и арендует торговое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>. В данном арендованном помещении он осуществляет торговлю табачной, и бакалейной продукцией. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 20 минут его жене позвонила её сестра - ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и сообщила, что она увидела в окно как двое неизвестных людей, одетые в тёмную одежду, вскрыли их палатку. После этого его жена разбудила его и сообщила ему вышеуказанную информацию. Одевшись он вышел из дома и направился в сторону своей палатки. Подойдя к палатке, осмотрев её он обнаружил что замки на которые были закрыты роль ставни сорваны и на месте они отсутствуют. Открыв роль ставни он обнаружил что входная дверь была демонтирована и стаяла внутри павильона возле холодильника с мороженным. Поясняет, что указанные замки и входная дверь ценности для него не представляют. Осмотрев товар он не обнаружил что что-то было украдено. Позвонив ФИО21, он узнал, что двое неизвестных, которые вскрыли палатку, ушли пешком в сторону магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>. Пройдясь в сторону магазина «Пятёрочка», подходящих под описание сестры людей он не обнаружил и вернулся назад к палатке. После этого он направился в отдел полиции для того чтобы сообщить о случившемся. Также хочет пояснить, что в кассе денежных средств не было. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он провел в магазине инвентаризацию по наличию товара в магазине. У него имеется акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в табачном магазине ИП ФИО22 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>, находился товар на общую сумму 311 778 рублей 20 копеек. Таким образом, если бы преступные действия в отношении него были доведены до конца, ему бы мог быть причинен материальный ущерб на сумму 311 778 рублей 20 копеек (т.4 л.д.1-17);

- показания свидетеля ФИО47, из которых следует, что у нее есть младший брат - ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ г.р. На него оформлено ИП «ФИО22». Он арендует помещение, расположенное вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>. По данному адресу организован магазин табачной продукции, в котором в продаже имеются различные табачные изделия, электронные сигареты, жидкости для электронных сигарет, напитки, мороженное и прочее. Арендует он данное помещение около полутора лет. ФИО22 сам работает в указанном магазине в качестве продавца-кассира. ДД.ММ.ГГГГ ФИО22 попросил ее его подменить в качестве продавца в указанном магазине, потому что ему надо было отъехать по своим делам. В 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ она открыла помещение указанного магазина и проработала целый день вплоть до закрытия в 21 час 00 минут. Заканчивая смену, она забрала денежные средства из кассы, вышла из помещения, закрыла входную дверь на ключ и поставила навесные замки, поскольку сама входная дверь пластиковая, после этого опустила жалюзи и пошла домой. ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 10 минут ей позвонил ФИО22 и сообщил, что помещение вышеуказанного магазина было вскрыто, однако внутри ничего не пропало. Утром, примерно в 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ она с ФИО22 открыла указанный магазин, в помещении отсутствовал свет, обойдя помещение магазина она обнаружила, что щиток электропитания был выключен и открыт, ФИО22 включил щиток. После этого она открыла смену, начала работать, она не заметила, чтобы что-то из магазина пропало, в кассе денежных средств не было, поскольку ранее она их забирала с собой (т.3 л.д.228-229);

- показаниями свидетеля ФИО21, из которых следует, что у нее есть сестра, мужем которой является ФИО22, который является индивидуальным предпринимателем. Он владеет табачной палаткой вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, которая располагается рядом с остановкой общественного транспорта. ДД.ММ.ГГГГ, она была на больничном, болела бронхитом, поэтому она весь день была дома, занималась домашними делами. Вечером, во сколько точно не помнит, она легла спать. Ночью, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 00 часов 00 минут, она проснулась от того, что у нее начался сильный кашель. Она встала с кровати, взяла таблетки, и, чтобы не разбудить мужа, вышла на балкон, чтобы прокашляться. Зайдя на балкон она села в кресло и стала сидеть в мобильном телефоне. Через некоторое время она услышала звуки, похожие на звук открытия защитных штор. Она подошла к окну балкона посмотреть, откуда исходит этот звук. Напротив ее дома располагается табачный магазин ФИО46 Она увидела 2 мужчин, которые были у дверей табачного магазина ФИО46, при этом шторка была открыта. Сначала она подумала, что это и есть ФИО22, но потом указанные мужчины как-то открыли дверь и сняли ее с петель. Учитывая время данных событий, она заподозрила что-то неладное и решила позвонить своей сестре, чтобы предупредить их о происходящем. Когда она звонила, она также видела, что указанные 2 мужчин, взяли снятую с петель дверь и занесли ее внутрь табачного магазина, после чего на недолгое время зашли внутрь и закрыли за собой шторку. Проведя внутри немного времени, они вышли на улицу с пустыми руками, после чего зашли за автобусную остановку и ушли в сторону магазина "Пятерочка", находящийся неподалеку. Она сообщила обо всем этом своей сестре, а она сообщила ФИО22 (т.3 л.д.231-232);

- показаниями свидетеля ФИО44 (т.1л.д.92-92);

- показаниями свидетеля ФИО16;

- заявлением ФИО46 о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных ему лиц, которые ДД.ММ.ГГГГ пытали совершить хищение из его табачной палатки, расположенной по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес> га примерную сумму 630000 рублей (т. 1 л.д.246);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием потерпевшего ФИО46 осмотрено помещение магазина «Табак» ИП «ФИО22», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес> – как место совершения преступления. В ходе осмотра изъят гвоздодер (т.2 л.д.1-12);

- протоколом досмотра автотранспорта от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, осмотрен салон и багажное отделение автомобиля марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>. В ходе досмотра изъято: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №. (т.1 л.д. 66-68);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен участок местности вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***> (т.1 л.д.69-72);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, осмотрено: металлическая складная тележка; толстовка черного цвета с капюшоном; водолазка черного цвета; фонарь; фонарь налобный; мониторинг GPS; кусачки по металлу; рация; 1 пара серых матерчатых перчаток; 3 пары белых матерчатых перчаток; 1 пара кожаных перчаток; черная матерчатая шапка; медицинская маска; две кепки черного цвета; кепка синего цвета; перцовый баллон; 8 клетчатых сумок; мобильный телефон марки «Samsung» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №; мобильный телефон марки «Flay» IMEI1: № и IMEI2: № со вставленной сим-картой ПАО «МТС» №, которые обвиняемые ФИО12 и ФИО11 приискали и использовали при совершении преступлений (т.1 л.д.116-124);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: монтировка-гвоздодер сине-зеленого цвета, обнаруженная и изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - помещения магазина «Табак» ИП «ФИО22», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Подольск, 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>; флеш-накопитель, содержащий видеозаписи с камер видеонаблюдения «Безопасный Регион», установленных вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, на которых (видеозаписях) запечатлены обвиняемые ФИО12 и ФИО11 в момент совершения покушения на хищение имущества, принадлежащего ФИО22 (т.2 л.д.112-120);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено сопроводительное письмо и компакт-диск, содержащий информацию о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами, предоставленная ПАО «МТС» на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что абонентские номера, которыми пользовались обвиняемые ФИО12 и ФИО11, осуществляли соединения в непосредственных близостях от мест совершений последними преступлений на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> (т.3 л.д.11- 23);

- протоколом осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен автомобиль марки и модели «BMW 750 LI» г.р.з. 

<

***>, обнаруженный и изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – участка местности вблизи 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, на котором (автомобиле) обвиняемые ФИО12 и ФИО11 передвигались до и после совершения ими преступлений, перевозили предметы, используемые при совершении преступлений, а также перевозили похищенное ими имущество (т.3 л.д. 27-32);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшего ФИО46 изъяты: акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-24920 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00917 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-22083 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00797 от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00807 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00816 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00837 от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-23740 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00849 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00842 от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д.20-22);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмоторено: акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-24920 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00917 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-22083 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00797 от ДД.ММ.ГГГГ; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00807 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00816 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00837 от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № ЦБ-23740 от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00849 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек №v101/024/00842 от ДД.ММ.ГГГГ; сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ; товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено наименование и стоимость имущества, которое могло быть похищено у ФИО46 (т. 4 л.д.26-67);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены сведения из системы «Поток» на автомобиль марки и модели «

<

данные изъяты>» г.р.з. № на 6 листах, полученные ДД.ММ.ГГГГ в ответ на поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлены периоды времени передвижения автомобиля марки и модели «

<

данные изъяты>» г.р.з. № до и после совершения преступлений ФИО11 и ФИО43 (т.5л.д.77-78);

- вещественными доказательствами;

Рассмотрев материалы уголовного дела, исследовав имеющуюся совокупность доказательств, и, оценивая их, суд приходит к выводу, что виновность подсудимых ФИО12 и ФИО11 в совершении двух преступлений предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ и в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ доказана и подтверждается как показаниями потерпевших ФИО42, ФИО20, ФИО46, свидетелей ФИО44, ФИО16, ФИО15, ФИО13, ФИО14, ФИО34, ФИО47, ФИО21, ФИО19, ФИО18 так и признательными показаниями подсудимых, а также письменными и вещественными доказательствами по делу, исследованными судом. 

Вышеуказанные показания потерпевших, свидетелей и подсудимых суд признает достоверными, поскольку они логичны, последовательны, согласуются как между собой, так и с приведенными в приговоре объективными доказательствами. Документы, являющиеся письменными доказательствами, составлены в соответствии с требованиями закона, объективно фиксируют фактические данные, получены с соблюдением процессуальных требований, что говорит об их допустимости. 

В ходе судебного следствия было уставлено, что подсудимые ФИО12 и ФИО11 ведут себя адекватно, понимают суть обращенных к ним вопросов, на которые отвечают, высказывают мотивированное обоснованное мнение по поводу обсуждающихся в ходе судебного следствия ходатайств, заявляемых как стороной обвинения, так и стороной защиты, активно реализуют в судебном процессе гарантированные им права, исходя из вышеизложенного, принимая заключение врачей психиатров, суд признает подсудимых ФИО12 и ФИО11 вменяемыми, как на момент совершения преступлений, так и в настоящее время. 

Учитывая вышеизложенное, суд находит доказанной вину подсудимых ФИО12 и ФИО11 и квалифицирует их действия по двум эпизодам совершенных преступлений предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, в крупном размере, и по эпизоду совершения преступления предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и в иное хранилище, в крупном размере,

О наказании

При назначении подсудимым наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновных, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимых ФИО12 и ФИО11, суд признает: на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку они принимали участие в ходе осмотров мест происшествий, где указывали, как совершали преступления (по всем эпизодам совершенных преступлений); отдельно ФИО12 на основании п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие на его иждивении малолетних детей (по всем эпизодам совершенных преступлений), на основании ч.2 ст.61 УК РФ наличие заболевания, наличие на иждивении больной матери и жены (по всем эпизодам совершенных преступлений); ФИО12 и ФИО11 на основании ч.2 ст.61 УК РФ – полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, (по всем эпизодам совершенных преступлений), на основании п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба по всем эпизодам совершенных преступлений; ФИО12 и ФИО11 на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ явки с повинной (по эпизоду с потерпевшим ФИО55), отдельно ФИО48 явку с повинной также по эпизоду с потерпевшим ФИО20. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО12 и ФИО11, суд не установил.

При назначении наказания суд также учитывает, что подсудимые ФИО12 и ФИО11, на учёте у нарколога и психиатра не состоят, по месту жительства характеризуются положительно. 

Принимая во внимание изложенное, а также обстоятельства дела, личность подсудимых, а также характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, при определении меры наказания за содеянное, суд считает необходимым назначить подсудимым ФИО12 и ФИО11 наказание именно в виде реального лишения свободы, при этом не находит законных оснований для применения положений ст.ст.64, 73 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон, а также назначения дополнительных видов наказания.

При назначении наказания ФИО12 и ФИО11 суд применяет положения ч.1 ст.62, ч.3 ст.69 УК РФ, а применительно к преступлению предусмотренного ч.3 ст.30, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ – ч.3 ст.66 УК РФ.

Отбывать наказание ФИО12 и ФИО11 надлежит в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ - в исправительной колонии общего режима. 

Время нахождения подсудимых под стражей в качестве меры пресечения подлежит зачёту в общий срок наказания.

Гражданский иск заявлен не был.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308,309 УПК РФ, суд, -

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО12 Лёваевича признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 и в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО42) в виде лишения свободы на срок 1 год 2 месяца;

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО20) в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 года 1 месяц; 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО12 Лёваевича наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 5 месяцев, с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО12 под стражей, а именно с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы из расчета 1 день в СИЗО за 1,5 дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения осужденному ФИО12 в виде заключения под стражей оставить без изменения.

ФИО11 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 и в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО42) в виде лишения свободы на срок 1 год 2 месяца;

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО20) в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев;

- по ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 года 1 месяц; 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО11 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев, с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО11 под стражей, а именно с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы из расчета 1 день в СИЗО за 1,5 дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения осужденному ФИО11 в виде заключения под стражей оставить без изменения.

Вещественные доказательства: металлическую складную тележку (орудие преступления), толстовку черного цвета с капюшоном, водолазку черного цвета; 5 ножниц, фонарь, фонарь налобный, мониторинг GPS, кусачки по металлу, рацию, 1 пару серых матерчатых перчаток, 3 пары белых матерчатых перчаток, 1 пару кожаных перчаток, черную матерчатую шапку, медицинскую маску, две кепки черного цвета, кепку синего цвета, перцовый баллон, 8 клетчатых сумок, гвоздодер (прндметы одежды и предметы которые были исползованы при совершении преступления), два компакт диска, два флеш накопителя, упаковку с 5-ю испарителями марки "GEEKVAPE, скриншоты из мобильного приложения «Яндекс Go», ответ на запрос от ООО «Яндекс.Такси», выписку из подсистемы «Маршрут», сведения из системы «Поток», справки, акты инвентаризации, товарные, приходные, транспортные и расходные накладные, чеки, выписки по остаткам денежных средств, мобильный телефон марки «Samsung», мобильный телефон марки «Flay» - хранить при материалах уголовного дела, по истечению сроков хранения уничтожить; автомобиль марки и модели «

<

данные изъяты>» г.р.з. № – считать возвращеным по принадлежности ФИО49

Приговор может быть обжалован через Подольский городской суд в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 15-ти суток со дня провозглашения.

Судья: О.А. Силетских